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Omówienie Bi stu otwartego KC KPZR zamieszczamij na str- 2

Pierwsze dostawy ziarna
z tegorocznych zbiorów

Temałem rozmów

zakaz doświadczeń nuklearnych

Rokowania
w Moskwie - rozpoczęte

W poniedziałek rozpoczęły się w Moskwie rozmowy mię­
dzy przedstawicielami ZSRR, USA i Wielkiej Brytanii w 
sprawie układu o zaprzestaniu prób nuklearnych na ziemi, 
pod wodą i w atmosferze. Otwarcia Konferencji dokonał
premier Chruszczów.Rząd USA w rozmowach re­prezentuje specjalny przedsta wiciel prezydenta Kennedye­go, Averell Harriman, rząd brytyjski reprezentowany jest przez lorda Hailshama. Łącz­nie delegacja amerykańsko- brytyjska składa się z 9 osób. Związek Radziecki reprezen­towany jest przez 5 delega­tów.Przewodniczący Rady Mi­nistrów ZSRR, N. S. Chrusz­czów przyjął w poniedziałek — na jego własną prośbę — ministra do spraw nauki i techniki W. Brytanii, lorda Hailshama.W czasie rozmowy poruszo­ne zostały sprawy stanowiące przedmiot zainteresowania rządów obu krajów. Wymiana poglądów odbyła się w atmo­sferze serdeczności i przyja­źni.Na inauguracyjnym posie­dzeniu delegacji ZSRR, USA i W. Brytanii, premier Chru­szczów spotkał się z A. Harri- manem i lordem Hailshamem. W czasie spotkania dokonano wymiany poglądów na spra­wy związane z przerwaniem urób nuklearnych i na próbie my, będące obiektem wzajem­nego zainteresowania.W rozmowie ze strony ra­dzieckiej brali udział mini­ster spraw zagranicznych A. Gromyko, zastępca ministra soraw zagranicznych W. Zo- rin i członek kolegium Mini­sterstwa Spraw Zagranicz­nych ZSRR S. Carapkin. Ze strony amerykańskiej w roz­mowie uczestniczyli ambasa­dor USA w Moskwie F. Koh­ler, zastępca dyrektora Agen­cji do Spraw Kontroli Zbro­jeń i do Spraw Rozbrojenia A. Fisher, zastępca specjalne­go doradcy prezydenta USA do spraw bezpieczeństwa na­rodowego K. Caysen i pracow nik Departamentu Stanu USA
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J. Kadar w Uzbekistanie
Przebywająca w Taszkiencie wę 

gierska delegacja partyjno-rządo- 
wa, której przewodniczy Janos 
Kadar, zwiedziła 15 bm. krajowy 
Instytut Fizyki Jądrowej Akade­
mii Nauk Uzbekistanu.

Komitet łączności
W Moskwie powstał komitet 

łączności kulturalnej z rodakami, 
zamieszkującymi w innych kra­
jach.

21,5 mld marek 
na zbrojenia

Budżet bońskiego ministerstwa 
obrony na rok 1964 sięgać ma ol­
brzymiej sumy 21,5 mld marek. 
Stanowi to zwiększenie wydatków 
na zbrojenia, w porównaniu do 
roku bieżącego, o 3 mld marek.

Kryzys rządowy
Były premier rządu holender­

skiego Jan de Quay zrezygnował 
w poniedziałek z misji utworze­
nia nowego gabinetu. Kryzys rzą 
dowy w Holandii trwa już 
ci miesiąc.

trze-

Z 26 krajów 
do Sandomierza

30 studentów z 26 krajów Euro­
py, Azji, Afryki oraz Ameryki 
Południowej i Północnej przybę­
dzie do Sandomierza, by wziąć 
udział w 7 z kolei międzynado- 
wym obozie studenckim.

Festiwal w Kudowie
W Kudowie Zdroju rozpoczął 

się II Festiwal Moniuszkowski, 
który trwać będzie do 22 lipca. 
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A. Akałowsky. Ze strony bry­tyjskiej — ambasador W. Bry tanii w Moskwie H. Treve- lyan, zastępca podsekretarza stanu w Foreign Office D. Wilson i główny doradca na­ukowy Ministerstwa Obrony S. Zukerman.Rozmowy będą kontynuo­wane 16 bm. Delegacji ra­dzieckiej przewodniczyć bę­dzie minister Gromyko. (PAP)
Jan Szydlak 

na spotkaniu 
z dziennikarzami „Gazety"

I sekretarz KW PZPR w Po 
znaniu — Jan Sydlak spotkał 
się wczoraj z zespołem „Gaze­
ty Poznańskiej”. I sekretarz 
KW poinformował dziennika­
rzy o przebiegu obrad XIII 
Plenum, omawiając zarazem 
węzłowe problemy ideologicz­
ne w pracy partii.

Jan Szydlak odpowiadał też 
na liczne pytania dziennika­
rzy, omawiając osiągnięcia i 
braki w szkoleniu partyjnym 
i publicystyce. I Sekretarz 
KW mówił m. in. o potrzebie 
aktywnego przeciwstawiania 
się wszelkim próbom nacisku 
obcej ideologii, zachęcając 
dziennikarzy do podejmowa­
nia tej problematyki.

ONZ winna położyć kres
krwawej eksterminacji Kurdów
Lisi Prezydium OKP do U Tkania

Prezydium OKP wystosowało do sekretarza generalnego 
ONZ — U Thanta, list, w którym w imieniu polskiego ru­
chu pokoju i polskiej opinii społecznej protestuje przeciw­
ko rozpętanemu przez władze irackie krwawemu terrorowi 
eksterminacji patriotycznych i postępowych sił tego kraju 
oraz krwawej wojnie z narodem Kurdów.W liście czytamy m. in.: „O- gólnopolski Komitet Pokoju, działając w imieniu całej pol­skiej opinii publicznej, pra­gnie zwrócić Pańską uwagę na masowe fakty łamaniaSolidarność szwedzkich dokerów

„Nie wyładujemy towaru 
pochodzącego 
od rasistów I”Zakupiony przez duńskichimporterów z Republiki kańskiej, przez statek ładunek owoców Południowoafry- transportowany „Lommaren”, wę druje po Bałtyku i Morzu Północnym. „Lommaren” przy był do Kopenhagi przed 10 dniami, ale dokerzy kopen­hascy ogłosili bojkot statku. Skierował się on więc do por tu w Aarhus. gdzie tamtejsi dokerzy postąpili tak samo.Dalsza trasa ,.Lommaren” wiodła do Sandfjord w Nor­wegii, skąd po wyładowaniu części drobnicy nie pochodzą­cej z Afryki Południowej, mo torowiec udał się do Goetebor ga w Szwecji. Ale i w tym porcie dokerzy odmówili wy­ładowania owoców.Solidarna akcja dokerów skandynawskich wywarła du­że wrażenie w krajach pół­nocnych. (PAP)
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powiaty: nowotomyski, międzychodzki, 
strzeszowski, kolski, koniński, turecki, 
mada Skoki).

Al. Zawadzki 
wśród aktywu 

partyjnegoCzłonek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa Aleksander Za wadzki, który jest członkiem organizacji paityjnej Zakła­dów Wytwórczych Lamp Elek trycznych im. Róży Luksem­burg, spotkał się 15 bm. z ak­tywem partyjnym tych zakła­dów.Al. Zawadzki podkreślił w swym wystąpieniu wagę XIII Plenum KC PZPR, wysoką doj rzałość jego obrad oraz jed­nomyślność uczestników Ple­num w stosunku do tez zawar tych w referacie Władysława Gomułki.Al. Zawadzki wskazał, że potrzeba bardziej ofensywne­go ideologicznego działania, jak najbardziej bezpośrednio dotyczy naszych zakładów pracy. Problemy pozornie czy sto produkcyjne, jak stosunek do zadań planowych, postępu technicznego, wzrostu wydaj­ności pracy, współzawodnic­twa, stosunek do własności so cjalistycznej — zawierają bo­wiem głęboką treść ideologicz ną i wychowawczą. (PAP)

Karty Narodów Zjednoczo­nych przez obecne władze Re­publiki Irackiej. Wiadomości, nadchodzące z Iraku, świad­czą niezbicie, że obecne wła­dze irackie, gwałcąc wszystkie elementarne prawa ludzkie, kontynuują krwawy terror przeciwko patriotom i postę­powym działaczom swego kra ju oraz rozpętały zbrodniczą wojnę eksterminacyjną prze­ciwko ludności kurdyjskiej, stanowiącej jedną czwartą całej ludności Iraku.Ogólnopolski Komitet Poko ju apeluje do Pana, jako Ge­neralnego Sekretarza ONZ, o podjęcie wszystkich, koniecz­nych, przewidzianych w Kar­cie NZ i deklaracjach NZ kroków, aby położyć kres ter­rorowi i masowej ekstermina-cji ludności kurdyjskiej w I- raku oraz przywrócić pokój w tej strefie świata. Wymaga tego humanitaryzm, wymaga­ją tego interesy pokoju nałym świecie. (PAP) ca­
St.

W poznańskim Arsenale o- 
fwarta została nowa wystawa, 
na której prezentuje swoje prace 
malarskie jeden z nestorów po­
znańskiej plastyki — Stanisław 
Bogusławski. Recenzję z wysta­
wy zamieszczamy na stronie 6.

Fot. — K. Przychodzki

W powiatach, gdzie długo nie było opadów deszczu doj-

Tegoroczna pogoda sprzyja wykorzystaniu sprzętu mechaniczne­
go przy żniwach. Praca przy pomocy traktora i snopowiązałki — 

przebiega szybko i sprawnie.
CAF — fot. Wołoszczuk

Lipcowy czyn pracowników
HC? i budowlanych

W miarę zbliżania się 22 Lipca napływa z różnych stron 
województwa coraz więcej zobowiązań dla uczczenia Świę-
ta Odrodzenia.W Zakładach H. Cegielski napływają z poszczególnych wydziałów różnorakie zobo­wiązania. Zgłaszane zobowią­zania były przedyskutowane w. poszczególnych fabrykach dla sprawdzenia, czy ich rea­lizacja jest realna.M. in. w Fabryce Obrabia­rek pierwsze meldunki złoży­ły dwa zespoły racjonalizato­rów, które postanowiły przy­spieszyć do końca lipca opra­cowanie 25 projektów nowa­torskich. 15 z tych pomysłów przypada na grupę, do której

Życzenia i meldunki 
od mieszkańców 
i zakładów pracyW związku z XIX rocznicą PKWN przedstawiciele kie­rownictwa Komitetu Woje­wódzkiego PZPR, rad narodo wych. związków zawodowych i ZMŚ w Poznaniu przyjmo­wać będą życzenia oraz mel­dunki zakładów pracy i miesz kańców o podejmowaniu zo­bowiązań oraz inicjowaniu czvnów społecznych.Meldunki przyjmowane bę­dą w sobotę. 20 bm w sali Odrodzenia Starego Ratusza w godz. od 9 do 12.

BOKSERSKIE 
MISTRZOSTWA POLSKI

Na Torwarze w Warszawie na­
stąpiło 15 bm. otwarcie XXXIV 
indywidualnych mistrzostw Pol­
ski w boksie.

W czasie uroczystości otwarcia, 
wiceprezes PZB R. Lisowski, wrę 
czył medal pamiątkowy PZB by­
łemu świetnemu pięściarzowi za­
wodowemu Edwardowi Hanowi. 
Mieszka on obecnie w USA.

W pierwszym dniu rozegrano 12 
spotkań.

Nie zanotowano żadnych niespo 
dzianek. Z poznaniaków nikt nie 
walczył.

REKORDY LEKKOATLETÓW
W Spalę odbyły się zawody lek 

koatletyczne z udziałem całej czo­
łówki przygotowującej się do me 
czu z USA. W czasie zawodów 
ustanowiono nowe rekordy Pol­
ski. Józef Szmidt skoczył w dal 
7.84 m, Biedowa uzyskała w sko­
ku wzwyż 173 cns. Nowy rekord 
Polski ustanowiła również szta­
feta kobiet 4X200 m, która bieg­
nąc w składzie: Piątkowska, Gó­
recka, Sobottowa i Kirszenstein 
uzyskała czas '1.36,5.

ZWYCIĘSTWO GÓRNIKA W USA
Piękny sukces odnieśli piłkarze 

mistrzowskiej drużyny Polski —- 
Górnika Zabrze w rozgrywkach 
amerykańskiej interligi. W nie­
dzielę pokonali oni wysoko hi­
szpański zespół Real Valladolid 
5:1 (3:0). Mecz rozegrano w miej­
scowości Chicopee w stanie Mas- 
sachussetts.

W całej Wielkopolsce żniwa. Do soboty skoszono okołw
10 proc. żyta. Najbardziej zaawansowane

należą Marian Haremza, Leon Jankowiak i Zygmunt Szcze­paniak, a 10 oddadzą Bogdan Katulski i Stefan Woźniak. Pracownicy wydziału usługo­wego HCP podjęli zobowiąza­nia wartości 160 tys. zł.O zobowiązaniach meldują również załogi budowlanych.PoznańskiegoPracownicyPrzedsiębiorstwa Budowlane­go nr 2 oddadzą wcześniej do użytku 16 obiektów mieszkal­nych. Dzięki temu wykonają dodatkowe prace wartości 5271 tys. zł. Załoga PPB nr 3 przyspieszy wykonanie robót na różnych obiektach — zao­szczędzając 901 tys. zł. Poznań skie Przedsiębiorstwo Budow­nictwa Przemysłowego nr 2 zakończy przed terminem bu­dowę Fabryki Obrabiarek w Pleszewie, hotelu w Kole i bu­dynku mieszkalnego w Pozna­niu. Również wcześniej niż pierwotnie planowano wykoń­czone będą dwie szkoły i dwa budynki mieszkalne przez pra cowników PPB nr 4.O podejmowaniu czynu lip­cowego doniesiono nam rów­nież z Poznańskiej Fabryki Łożysk Tocznych, przy czym najwięcej zgłoszeń wpłynęło z kuźni i wydziału obróbki cieplnej. W Wielkopolskiej Fa bryce Urządzeń Mechanicz­nych wartościowe zobowiąza- nia żu, wą podjęli pracownicy monta- którzy dostarczą dodatko- obrabiarkę. (bl)
Pocztówki z okazji 

konferencji moskiewskiejFrancuscy obrońcy pokoju wydali z okazji konferencji moskiewskiej specjalne pocz­tówki. Przedstawiają one cha rakterystyczny „grzyb atomo wy” przekreślony dwiema gru bymi, czarnymi krechami. Ra da Francuskiego Ruchu O- brońców Pokoju wzywa wszy stkich Francuzów do wysyła­nia tych pocztówek pod adre­sem przedstawicieli Stanów Zjednoczonych, Anglii i Zwią­zku Radzieckiego, obradują­cych teraz w Moskwie oraz do prezydenta de Gaulle’a, które go rząd bojkotuje rozmowy moskiewskie. (PAP)
Społeczno-wypoczynkowe obozy medykówTradycyjnym już zwyczajem studenci medycyny star­szych lat część wakacji spędzają na obozach społeczno-wy­chowawczych na wsi, poświęcając swój czas popularyzacji wiedzy o zdrowiu wśród ludności.Podczas tegorocznych, wakacji zorganizowanych zostanie 11 obozów społeczno-wypoczynkowych, w których weźmie udział ponad 700 studentów, lekarzy i pracowników nauko­wych. Szereg obozów zorganizuje także pomoc medyczną oraz podejmie badania naukowe nad stanem higienicznym wsi i zdrowiem ludności. (PAP)

: w pracach są 
czarnkowski, o-

wągrowiecki (gro­rzewają jęczmień szybko inne zboża: jary i pszenica ozi­ma, które trzeba będzie kosić już pod koniec tygodnia. Np. w okolicy Pniew od 6 tygodni nie było deszczu i jęczmień jest zupełnie biały.Susza skłania rolników do natychmiastowych podorywek. Jeśli chodzi o siew poplonów, to będą pewne trudności z zaopatrzeniem w nasiona wy ki jarej i łubinów (zeszłorocz ny nieurodzaj). Innych na­sion jest pod dostatkiem. Je­śli gdzieś wystąpią braki, to tylko' z winy kierownictwa poszczególnych gminnych spół dzielni.Otrzymaliśmy meldunek z 
PGR Chocicza w pow. jarociń skim o podjętych przez tam­tejszą załogę zobowiązaniach żniwnych. Traktorzyści i kom bajniści PGR na naradzie ro­boczej 11 bm postanowili w odpowiedzi na apel ZW Związ -----  ku Młodzieży Wiejskiej w Po-znaniu: pracować przy zbio­rach i omłotach także w dni wolne, równocześnie ze zbio­rem zbóż dokonywać podory­wek i siewu poplonów .oto­czyć troskliwą opieką sprzęt i we własnym zakresie' prze­prowadzać bieżące naprawy aby nie dopuścić do przesto­jów.

Jednocześnie ze sprzętem 
zbóż załoga będzie dokonywa 
ła omłotów, żeby przyspieszyć 
dostawy ziarna 
Na dowód tego 
PGR Chocicza 
magazynu PZZ 

dła państwa, 
już 12 bm z 
wpłynęły do 
3 tony jęcz-

mienia ozimego. Dalsze dosta 
wy trwają.Mamy nadzieję, że podobne meldunki nadejdą z innych gospodarstw. Spółdzielnie pro dukcvjne i rolnicy indywidual ni nie pozostaną w tyle za państwowymi gospodarstwa­mi rolnymi. (emp)
Temat kłuje w oczy?Policja paryska poleciła zamknąć wystawę obrazów znanego malarza francuskie­go, Lorjou. Artysta ten będą­cy przeciwmikiem abstrakcjo- nizmu, eksponowął swoje płot na na barce, która kursowała po Sekwanie. Szczególnie du­że zainteresowanie wywołał obraz „Krew Juliana Grimau”. Przypuszcza się, iż ekspozy­cja tego właśnie obrazu była nrzyczyną zamknięcia wysta­wy. (PAP).
Nowa organizacja 

paramilitarna w NRFRząd NRF podejmie wkrót­ce kroki dla utworzenia liczą cego 250 tys. ludzi „korpusu obrony cywilnej” — zakomu­nikowały w niedzielę oficjal­ne koła bońskie. precyzując, że 9 bm. Federalna Rada O- brony zatwierdziła projekt odpowiedniej ustawy,W skład tego korpusu wejść będą mogli mężczyźni, którzy nie odbyli służby wojskowej. Przewiduje się ponadto, że każde przedsiębiorstwo za- chodnioniemieckie, zatrudnia­jące ponad 10 osób, będzie musiało utworzyć służbę o- brony cywilnej. (PAP)
Zachmurzenie niewielkie i u- 

miarkowane. W godzinach popolu 
dniowych na krańcach zachod­
nich możliwe burze. Temperatu­
ra maksymalna od 23 st. na pół­
nocy do 30 st. w głębi kraju.



Omówienie listu otwartego KC KPZR
do organizacji partyjnych i do wszystkich komunistów w ZSRR

..Prawda” opublikował 14 bm. „List otwarty KC 
KPZR do wszystkich organizacji partyjnych i wszystkich 
komunistów Związku Radzieckiego”. W liście tym KC 
KPZR wyjaśnia swe stanowisko wobec najważniejszych 
zagadnień międzynarodowego ruchu komunistycznego w 
związku z listem KC KP Chin z 14 czerwca hr.Omawiając szczegółowo hi­storię rozbieżności między kierownictwem chińskim a KPZR i innymi bratnimi par­tiami KC KPZR stwierdza, że przywódcy KP Chin przeciw­stawiają swoją odrębną linię wspólnej polityce ruchu ko­munistycznego, usiłując na­rzucić mu swój dyktat i swe z gruntu błędne poglądy na zasadnicze problemy "naszych czasów’.KC KPZR przypomina, że od pewnego czasu między KPCh z jednej strony a KPZR i innymi bratnimi par­tiami z drugiej — wyłoniły się poważne rozbieżności. Mi­mo osiągnięcia porozumienia w sprawie spotkania przedsta wicieli obu partii. KC KP Chin wznowił otwartą pole­mikę. Mimo, iż KC KPZR pro ponował jej zaniechanie. KC KPCh opublikował swój list z 14 czerwca, zawierający arbitralną interpretację dekla racji i oświadczenia narad przedstawicieli partii komuni stycznych i robotniczych i wy maczający najważniejsze tezy tvch historycznych dokumen­tów.W rzeczywistości w cen­trum sporu znajdują się pro­blemy. które dotyczą żywot­nych interesów narodów.
Są to problemy wojny i po 

koju. problemy roli i rozwo- 
i światowego systemu socja- 

Istyczncgo, są to problemy 
walki przeciwko ideologii i 
praktyce „kultu jednostki”, 
problemy strategii i taktyki 
światowego ruchu robotnicze­
go i walki narodowo-wyzw’o 
leńczej.Istota rozbieżności polega na diametralnie różnym pouej sciu do tak doniosłych próbie mów, jak możność zapobieże­nia światowej wojnie termoją drowej, pokójowe współistnie­nie*) państw o różnych ustro­jach społecznych, wzajemny związek między walką o pokój i rozwojem światowego rucha rewolucyjnego.KPZR w uchwałach XX iXII zjazdów i światowy ruch komunistyczny — w deklara- ■:i i oświadczeniu, postawiły ■■rzed komunistami jako lerwszoplanowe zadanie wal ■:ę o pokój. Jakkolwiek cha- rakter imperializmu nie uległ mianie i niebezpieczeństwo wbuchu wojny nie zostało "likwidowane, to jednak w o ecnych warunkach. siły po­koju. których główną ostoją est potężna wspólnota oństw socjalistycznych, mo- zjednoczonymi wysiłkami pobiec nowej wojnie świa- wej.List KC KPZR zwraca na stępnie uwagę, że ^stworzona v połowie naszego wieku •oń rakietowo-jądrowa zmie niła dawne wyobrażenie o wojnie, toteż komuniści po­winni mówić narodom całą prawdę o konsekwencjach wojny termojądrowej, gdyż nrawda o współczesnej woj­nie mobilizuje wolę i energię mas do walki o pokój prze­ciwko imperializmowi — źró­dłu niebezpieczeństwa wojny, ^aoobieżenie nowej . wojnie światowej jest całkowicie real n-m zadaniem.Tymczasem kierownictwo KPCh propaguje takie tezy: wojen nie można wyelimino­wać, dopóki istnieje imperia­lizm: pokojowa współistnienie — to iluzja, nie jest ono gene­ralną zasadą polityki zagrani­cznej krajów7 socjalistycznych: walka o pokój przeszkadza walce rewolucyjnej.Tezy te oznaczają, że towa­rzysze chińscy występ u ją przeciwko wspólnej linii po­litycznej światowego ruchu komunistycznego, jeżeli cho­dzi o zagadnienia wojny i po ­koju.Co kryje się za gromkimi rewolucyjnymi frazesami chiń skich towarzyszy? Niewiara w siłę klasy robotniczej, w jei zdolności rewolucyjne, nie wiara zarówno w możliwość pokojowego współistnienia, jak i w zwycięstwo proleta­riatu w walce klasowej.Towarzysze chińscy nie do- «eniają niebezpieczeństwa 

wojny termojądrowej, utrzy­mując, że „bomba atomowa — to papierowy tygrys” i że „wcale nie jest straszna”.Najważniejszą rzeczą, jak mówią, jest jak najszybciej skończyć z imperializmem, zaś jakim sposobem to się o- siągnie i z jakimi stratami — to rzekomo zagadnienie dru­gorzędne. Dla kogo drugorzed ne? — zapytuje KC KPZR w swym liście. Dla setek milio­nów ludzi, którzy w wypad­ku rozpętania wojny termoją­drowej skazani są na zagła­dę? Nikt, nawet wielkie mo­carstwa, nie ma prawa igrać losem milionów ludzi.Towarzysze chińscy mówią: „na ruinach zlikwidowanego imperializmu”, czyli innymi słowy, w wyniku rozpętania wojny „zbudowana zostanie wspaniała przyszłość”. „My nie możemy wkraczać na ta­ką awanturniczą drogę; sprzbczna jest ona z istotą marksizmu—leninizmu. Jeżeli imperializm rozpęta wojnę przeciwko nam — czytamy w liście KC KPZR—wówczas nie zadrży nam ręka, by użyć tęj groźnej broni przeciwko agre­sorowi. Ale jeżeli nas nie za­atakuje, nie użyjemy tej broni jako pierwsi”.Chciałoby się zapytać chiń­skich towarzyszy, którzy pro­ponują zbudowanie wspania­łej przyszłości na ruinach zni­szczonego w wojnie termoją­drowej starego świata czy kon suit owali się oni w tej sprawie z klasą robotniczą w krajach, gdzie panuje imperializm? Klasa robotnicza krajów ka­pitalistycznych z pev.mością odpowiedziałaby im: Czy my was prosimy, żebyście rozpę­tywali wojnę i, likwidując imperialistów’, obrócili w pe­rzynę nasze kraje? Klasa ro­botnicza, masy pracujące za­pytają takich „rewolucjoni­stów”: Jakie macie prawo roz strzygąc za nas sprawy do­tyczące naszej egzystencji i naszej wołki klasowej? My również jesteśmy za socjaliz­mem, ale chcemy osiągnąć go w walce klasowej, a nie nr^ez rozoętywanie wojny świato­wej.Stanowisko towarzyszy chiń skich może wzbudzić uzasad­nione podejrzenie, że nie jest to już klasowe podejście do sprawy walki o zlikwidowanie kapitalizmu, lecz że chodzi tu o jakieś zupełnie inne cele. Jeżeli pod gruzami starego świata legną i wyzyskujący i wyzyskiwani, ’to kto bedzie tworzvł „wspaniałą przy­szłość”?Żadna partia, której na­prawdę drogie są interesy na­rodu. nie może nie zdawać so­bie sprawy z własnej odpowie dzialności w’ walce o zapobie­żenie nowej wojnie świato­wej. o zanewnienie pokojowe­go współistnienia państw’ o odmiennych ustrojach społecz nych.KC KPZR oświadcza: „re?li zowaliśmy, realizujemy i bę­dziemy realizować leninowską politykę pokojowego współ­istnienia”.Głęboka rozbieżność poglą­dów między KPZR i in"’mi partiami marksistowsko-leni­nowskimi, a przywódcami KP Chin na sprawy wojny i po­koju. przejawiła się podczas kryzysu w strefie Morza Ka­raibskiego w roku 1962 — stwierdza list KC KPZR, wska zując, że dzięki stanowisku Związku Radzieckiego i har- towi bohaterskiego narodu ku bańskiego, udało się wówczas okiełznać agresywne siły im­perializmu, obronić rewolu­cyjną Kubę i ocalić pokój.Towarzysze chińscy traktu­ją nasze oświadczenie, iż rów­nież rząd Kennedyego w to­ku kryzysu kubańskiego wy­kazał pewzną dozę rozsądku i i realistyczne podejście —ja­ko „upiększanie imperializ­mu”. Czyżby myśleli poważ­nie, że wszystkie rządy bur- żuazyjne we wszystkich swo­ich czynach pozbawione są wszelkiego rozsądku?Od zlikwidowania kryzysu upłynęło 8 miesięcy i rząd 

USA dotrzymuje danego sło­wa — nie ma żadnej inwazji na Kubę. ZSRR również wy­pełnił zobowiązanie wycofa­nia rakiet z Kuby. Jeśli jed­nak imperialiści USA złamią słowo i wtargną na teryto­rium Kuby, naród radziecki przyjdzie z pomocą narodowi kubańskiemu.Towarzysze chińscy — czy­tamy dalej w liście — rzu­cili hasło „ostrza na ostrze”, przeciwstawiając je polityce innych krajów socjalistycz­nych, zmierzających do złago­dzenia sytuacji międzynaro­dowej i położenia kresu „zim­nej wojnie". Tego rodzaju ha­sło w gruncie rzeczy jest wo­dą na młyn imperialistycznej polityki „balansowania na krawędzi wojny”, pomaga zwolennikom wyścigu zbro­jeń. Odnosi się wrażenie, że przywódcy KP Chin uważają za rzecz korzystną utrzymanie i spotęgowanie napięcia mię­dzynarodowego. zwłaszcza w stosunkach miedzy ZSRR i USA.Obranie takiej drogi ozna­cza zagrożenie pokoju i bez­pieczeństwa narodów. Komu­niści, którym drogie są inte­resy narodu, taką drogą nigdy nie pójdą.Poważne rozbieżności — czy tamy dalej w liście — wystę­pują między KP Chin a KPZR i innymi partiami marksistów sko-leninowskimi w sprawie walki z następstwami kultu osoby Stalina.Przywódcy KP Chin wzięli na siebie role obrońców kultu jednostki, krzewicieli błęd­nych koncepcji Stalina. Usi­łują oni narzucić innym par­tiom te porządki, ideologię i moralność, formy i metody kierownictwa, które kwitły w okresie kultu jednostki. KC KPZR przypomina, że w swoim czasie walkę przeciwko kultowi jednostki i jego szkodliwym następstwom apro bowali również przywódcy chińscy po czym podkreśla:Po raz pierwszy w historii międzynarodowego ruchu ko­munistycznego spotykamy się z jawnym wychwalaniem kul­tu jednostki. Trzeba powie­dzieć, że nawet w okresie roz­kwitu kultu jednostki sam Sta lin zmuszony był w słowach odżegnywać się od tej drobno- mieszczańskiej teorii.W związku z wysuniętym przez przywódców chińskich zarzutem „zburżuazyjnienia” i „zwyrodnienia” społeczeństwa radzieckiego KC KPZR repli­kuje: według ich logiki, gdy ludzie chodzą w łapciach i jedzą postny kapuśniak ze wspólnej miski — to jest ko­munizm. A gdy człowiek pracy żyje dobrze i chce jutro żyć jeszcze lepiej — to jest niemal że odbudowa kapitalizmu!Z kolei list przechodzi do omówienia rozbieżności doty­czących dróg i metod rewolu­cyjnej walki w krajach kapi­talistycznych i walki narodo­wo-wyzwoleńczej, oraz doty­czących dróg przejścia ludzko­ści do socjalizmu.W interpretacji towarzyszy chińskich rozbieżności doty­czące tego zagadnienia przed stawiają się następująco: jed­na strona, tj. oni sami, jest za rewolucją światową, podczas gdy druga strona — KPZR i partie marksistowsko-leninow skie — zapomniała o rewolu­cji. a nawet ..boi się” jej i za miast o walkę rewolucyjną troszczy się o takie „niegod­ne” prawdziwego rewolucjo­nisty sprawy, jak pokój, roz wój gospodarczy kraiów socja listycznych, jak walka o ży­wotne interesy mas pracują­cych w krajach kapitalistycz­nych.W rzeczywistości jednak li nia podziału między pogląda­mi KPCh i poglądami miedzy narodowego ruchu komuni­stycznego przebiega na zupeł­nie innej płaszczyźnie: jedni tj. przywódcv KPCh rozpra- wią-ą. kiedy trzeba i nie trze­ba na temat rewolucji świa­towej. podczas gdy inni, właś nie ci, którvch towarzysze chińscy krytykują, podchodzą do zagadnienia rewolucii z ca łą do waga i zamiast wygła­szać gromkie frazesy, wytrwa le działała, aby znaleźć naj­właściwsze i odpowiadające warunkom enoki drogi zwy­cięstwa socjalizmu, prowadzą uporczywą walkę o niezawi­

słość narodową, demokrację i socjalizm.W obecnych warunkach so­cjalizm zdobywa serca i u- mysły ludzi nie tylko dzięki swym teoriom, lecz przede wszystkim dzięki swym czy­nom swemu żywemu przykła­dowi.Po podkreśleniu, że propo­nowana przez przywódców chińskich „linia generalna” jest jedynie „wyliczeniem najogólniejszych zadań klasy robotniczej, bez uwzględnienia czynnika czasu i realnego u- kładu sił klasowych, bez u- względnienia specyficznych cech współczesnego etapu hi­storycznego” list otwarty KC KPZR głosi:Partie marksistowsko-leni­nowskie ustaliły wspólnie li­nię, której podstawowe tezy są następujące:• Charakter światowego procesu rewolucyjnego w obec nej epoce znamionuje łącżenie się w jeden nurt walki prze­ciwko imperializmowi naro­dów budujących socjalizm i komunizm, rewolucyjnego ru­chu klasy robotniczej -w kra­jach kapitalistycznych, walki narodowo-wyzwoleńczej naro­dów uciśnionych i ruchów o- gólnodemokratycznych; w so­juszu antyimperialistycznych sił rewolucyjnych decydująca rola przypada międzynarodo­wej klasie robotniczej i świa­towemu systemowi socjalisty­cznemu;• naczelne zadanie partii komunistycznych polega na ze spoleniu wszystkich pokój mi­łujących sił w celu obrony po­koju i uchronienia ludzkości od katastrofy nuklearnej;• formy rewolucji socjali­stycznej zależą od konkret­nych warunków panujących w danym kraju. Ogólną pra­widłowością jest rewolucyjne obalenie władzy kapitału, u- stanowienie dyktatury prole­tariatu w tej lub innej formie. Zadanie klasy robotniczej i partii komunistycznych pole­ga na tym, aby maksymalnie wykorzystać istniejące obec­nie możliwości pokojowej dro gi rewolucji socjalistycznej, a równocześnie aby być przygo­towanym do zbrojnego zdła­wienia oporu burżuazji; (wal­ka ogólnodemokratyczna sta­nowi nieodłączną część skła­dową walki n socjalizm);• cele klasy robotniczej i partii komunistycznej w ru­chu narodowo-wyzwoleńczym
Drugi tydzień procesu 
przeciwko GlobkemuW poniedziałek rozpoczął się drugi tydzień procesu prze ciwko obecnemu sekretarzowi stanu w urzędzie kanclerskim. Adenauera — Globkemu.W czasie omawiania przez sąd zbrodni hitlerowskich na terenach okupowanych w ZSRR, prokurator generalny Streit. wskazał na ścisły zwią zek między polityką rabunku, a ustawodawstwem, opracowa nym przy współudziale Glob- kego.Sąd przesłuchał 3 dalszych świadków radzieckich. Zezna­wało również dwóch biegłych radzieckich, dr Kraus — czło- nek-korespondent Akademii, Nauk ZSRR oraz dr Jurginis, którzy w swoich wystąpie­niach wskazali na dalekosięż­ne w praktyce skutki ustawo­dawstwa Globkego na radziec kich terenach nadbałtyckich i na Białorusi.Po południu sąd przystąpił do omawiania kwestii germa­nizacji w’ podbitych krajach Europy zachodniej. (PAP)
Partyzanckie waiki 

w Południowym WietnamieJa^ donosi z Sajgonu agen­cja Reutera, w odległości o- koło 30 km na południe od tego miasta doszło do bitwy między partyzantami oołudniowo-wietnamskimi a wojskami dyktatora Ngo Dinh Diema. W bitwie tej zgi nęło co najmniej 25 żołnierzy -liemowskich oraz ranni zosta li amerykański kapitan i sier­żant. W bitwie przeciwko oko ’o 300 partyzantom walczyło nonad tysiąc żołnierzy reżimu Ngo Dinh Diema. (PAP) 

polegają na doprowadzeniu do końca zadaA antyimperialisty- cznej rewolucji demokratycz­nej, na umacnianiu frontu na­rodowego, na przygotowaniu warunków do utworzenia pań­stwa demokracji narodowej i wk: oczenia na niekapitalisty- czną drogę rozwoju;Stosunki współpracy i wza-* jemnej pomocy między kraja­mi socjalistycznymi, zwartość i jedność międzynarodowego ruchu komunistycznego i ro­botniczego, wierność wobec wspólnie ustalonych ocen o- raz wobec leninowskich zasad życia partyjnego i wzajem­nych stosunków między par­tiami — stanowią niezbędne warunki pomyślnego rozwiąza nia historycznych zadań, ja­kie stoją przed komunistami.Konsekwentne realizowanie tej linii w praktyce jest rękoj mią sukcesów światowego ru­chu komunistycznego.Błędne poglądy przywódców KPCh w dziedzinie zagadnień politycznych i teoretycznych, są nierozerwalnie związane z ich działalnością praktyczną, zmierzającą do podważenia je dności światowego obozu socja listycznego i międzynarodo­wego ruchu komunistycznego.KC KPZR zwraca dalej u- wagę, że starając się usprawie dliwić swe postępowanie w oczach mas ludowych, kierów nictwo KPCh wysunęło nie­dawno teorię „opierania się na własnych siłach”, pod któ­rą kryje się koncepcja twmrze nia samowystarczalnej gospo­darki narodowej w poszczegól nych krajach, przy czym sto­sunki gospodarcze z innymi krajami miałyby się ograni­czać wyłącznie do wymiany handlowej. Taka polityka — stwierdza list — nie ma nic wspólnego z zasadami interna cjonalizmu socjalistycznego.Przytaczając przykłady roz­łamowej i dywersyjnej działał ności kierownictwa KP Chin wśród partii komunistycznych i robotniczych w krajach Azji. Afryki i Ameryki Łacińskiej, KC KPZR stwierdza, że przy­wódcy chińscy podważają zwartość całego światowego ruchu komunistycznego i usi­łują podporządkować swemu wpływowi i kontroli inne bra tnie partie.Jednym z wymownych przy kładów odrębnej linii kierow­nictwa KP Chin jest jego sta­nowisko w sprawie Albanii.
« Działalność socjalno-bytowa i kulturalna

Wypłaty zasiłków statutowych
Rozwój turystyki, sportu i wypoczynku

Świadczenia związków zawodowych 
dla pracujących

Jak związki zawodowe gospodarują swoimi funduszami? 
Na to pytanie udzielił odpowiedzi przedstawicielowi PAT’ 
sekretarz CRZZ Zygmunt Gmitrzak.W roku ubiegłym budżet zrzeszenia związków zawodo­wych zamknął się po stronie dochodów sumą 2.178 min zł, a po stronie wydatków— 1.888 min zł. Podstawą dochodów są składki członkowskie, któ­rych łączna kwota wyniosła w ubr. 1.213 min zł. 341 min zł uzyskano z dotacji państwo wych, przeznaczonych na ur­lopowe zniżki kolejowe, sport oraz dla pracowniczych kas zapomogowo - pożyczkowych. Łącznie z kwotami przekazy­wanymi przez zakłady pracy na cele socjalne i kulturalne, rady zakładowe otrzymały do swej bezpośredniej dyspozy­cji ponad 826 min zł.Najwyższą kwotę — 660 min zł — związki zawodowe przeznaczyły w’ rokufub. na działalność socjalno - bytową (w tym na zasiłki statutowe — 152 min zł. na wypoczynek po ptacy i turystykę — 126 mirr zł). Następną co do wiel­kości pozycję wydatków obej muje działalność kulturalno- oświatowa oraz dotacje na wy chowanie fizyczne i sport.Rady zakładowe wydatko­wały ponad min zł, w tym: 335 min na działalność kulturalno-oświatową, 228 min na działalność socjalno-byto­wą oraz prawie 33 min zł na sport.Podobna struktura wydat- 

Antyleninowską działalność jej przywódców potępiła przy­tłaczająca większość bramiea partii komunistycznych i ro­botniczych.W swych atakach na KPZR i inne partie, przywódcy KP Chin specjalne miejsce po­święcają sprawie Jugosłowian sklej; utrzymując worew fak­tom, jakoby Jugosławia nie była krajem socjalistycznym. Obiektywna analiza procesów społeczno-ekonomicznych w Jugosławii — czytamy w li­ście KC KPZR — wykazu­je umacnianie się tam pozy­cji socjalizmu. Między KPZR a ZKJ nadal istnieją rozbież­ności co do szeregu zasadni­czych problemów ideologicz­nych. Jednakże byłoby nie­słuszne „ekskomunikowanie” na tej podstawie Jugosławii, odcinanie jej od krajów so­cjalistycznych i popychanie do obozu imperializmu, jak to czynią przywódcy KP Chin.Gdybyśmy poszli za przy­kładem przywódców chiń­skich, to powinniśmy byli już dawno ogłosić Albanię krajem niesocjalistycznym. Byłoby to jednak niesłuszne, gdyż mimo rozbieżności z kierownictwem albańskim, komuniści ra­dzieccy uważają Albanię za kraj socjalistyczny i podejmu­ją ze swej strony kroki, by nie dopuścić do oderwania się Albanii od wspólnoty socjali­stycznej.W zakończeniu list stwier­dza, iż wszystko dowodzi, że w oświadczeniu z roku 1960 linia generalna światowego ruchu komunistycznego wyty­czona została we właściwy sposób i obecnie zadanie pole­ga na działaniu zgodnie z tą linią, rozwijaniu i konkretyzo waniu jej stosownie do wa­runków każdej partii. Dla­tego też bezpodstawne i szkodliwe są wszelkie pró­by narzucania światowemu ruchowi komunistycznemu i robotniczemu jakiejś nowej linii generalnej, jak to czyni KC KP Chin w swym liście z 14 czerwca.List KC KPZR zwraca też uwagę, że mimo iż podczas od bywającego się obecnie w Mo skwie spotkania delegacji KPZR i KPCh, przedstawi­ciele KPCh nadal zaostrzają sytuację, to delegacja KPZR, dając dowód maksymalnej cierpliwości i powściągliwości, dąży do tego, by rokowania zakończyły się pomyślnie.PAP

ków przewidziana jest w pre­liminarzach budżetowych in­stancji związkowych na rok bieżący. (PAP)
Zerwanie rozmów 
Jugosławia - NRFJugosłowiańskie Minister­stwo Spraw Zagranicznych — jak informuje agencja Tan- jug — zakomunikowało. iż ro­zmowy między NRF i Jugo­sławią, które toczyły się w Belgradzie, a następnie w Mo­nachium, zostały zerwane. Ze wąnie nastąpiło na propozyc ? strony jugosłowiańskiej, któ­ra podkreśliła, że rząd NRF nie wykazał niezbędnej goto­wości do rozwiązania podsta­wowych problemów’ handlo­wych oraz sprawy odszkodo­wań dla obywateli jugosło­wiańskich — ofiar reżimu hit lerowskiego. (PAP)
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OFENSYWA IDEOLOGICZNA
W niedzielnym wydaniu „Trybuny Ludu” ukazał się arty­

kuł poświęcony sprawom ostatniego XIII Pienum Komitetu 
Centralnego PZPR. Na wstępie „Trybuna Ludu” stwier­
dza, że:Po raz pierwszy od długiego czasu Komitet Centralni PZPR omówił całokształt dzia łalności ideologicznej partii, zarówno w dziedzinie teorety­cznej, jak i propagandowo-wy chowawczej. Analizując sytu­ację na froncie ideologicznym i wytyczając zadania partii w tej dziedzinie, Komitet Central ny oparł się na wszechstron­nej ocenie sytuacji i układu sił, jaki istnieje obecnie w Polsce i świecie.Przemiany ekonomiczne i po lityczne, które dokonały się w ciągu 19 lat władzy ludowej, przesądziły ostatecznie o przy­szłości Polski jako kraju so­cjalistycznego, stanowiącego integralną część światowego systemu socjalistycznego. De­finitywnie rozstrzygnięty zo­stał w świadomości społecznej stosunek do podstawowych zasad ustroju socjalistycznego. Nie oznacza to jednak że świa domość naszego społeczeń- ' stwa została uwolniona od po­zostałości i wpływów ideologii burżuazyjnej (...)W całej swej działalności partia nasza wychodzi z nie­zachwianego przekonania o wyższości socjalizmu nad kapi­talizmem i o nieuchronnym zwycięstwie nowego ustroju w skali światowej (...)W sposób najbardziej zaś wy mowny wyższość socjalizmu nad kapitalizmem przejawia się w najważniejszej dziś dla ludzkości sprawie — pokoju i wojny.Jest to dziś pierwsza linia walki między socjalizmem a

Naczelnym zadaniem partii jest wychowanie narodu w duchu patriotyzmu i interna­cjonalizmu, tj. w poczuciu głę­bokiej więzi z innymi krajami socjalistycznymi i z siłami po­stępu na całym świecie. Tow. Gomułka powiedział: „Prowa­dzimy i będziemy prowadzić walkę na dwóch frontach: z nacjonalizmem, który w obec­nych warunkach ostrzem swym kieruje się przeciwko krajom socjalizmu, głównie przeciw ZSRR, oraz z nihiliz­mem narodowym, który prze­jawia się głównie w schlebia­niu kapitalistycznemu Zacho­dowi. jego ideom i stylowi ży­cia. Wszystko, co kieruje się przeciw socjalizmowi, każdy przejaw ulegania ideologii bur żuazyjnej w propagandzie, nauce i kulturze — pozostaje w7 sprzeczności z narodowymi interesami Polski, z patrio­tyzmem”.Wychodząc z powyższych

Artykuł omawia następnie spra­
wy wychowania młodzieży:Tow. Gomułka omawia ob­szernie zadania formowania świadomości młodego pokole­nia w duchu socjalistycznym. Organizacje młodzieżowe ma­ją w7 tej dziedzinie niemałe osiągnięcia. Nie podejmują one jednał; dostatecznych wy­siłków dla politycznego kształ cenią swych członków, nie za­wsze troszczą się o socjalisty­czną treść i socjalistyczne mo­rale swej pracy kulturalno- oświatowej i rozrywkowej. Plenum wezwało do przezwy­ciężenia tych słabości. Organi­zacje młodzieżowe powinny podnieść na wyższy poziom swą działalność ideowo-wycho wawczą, uodpornić młode po­kolenie na wrogą propagan­dę, zapoznawać z dorobkiem rewolucyjnego ruchu robotni­czego i z nauką marksizmu- leninizmu. wychowywać mło­dzież w duchu patriotyzmu i internacjonalizmu, kształto­wać jej światopogląd i wolę działania w imię realizacji za­sad socjalizmu.

wszystkich ludzi pracy, całego •narodu”. (...)W wyniku dyskusji — czy­tamy w zakończeniu artykułu — Plenum KC jednomyślnie postanowiło przyjąć referat towarzysza Gomułki, jako wy tyczną działania partii w dzie dżinie ideologicznej. W ten sposób XIII Plenum KC PZPR uzbroiło całą partię do kontynuowania walki o socja­listyczną świadomość narodu.
aoNi

zasad partii dania nauk
I Sekretarz KC naszej omówił problemy i za- nauki historycznej, społecznych, twórczościkulturalnej, prasy, radia i te­lewizji oraz wychowania mło­dzieży. Z uznaniem mówi on o osiągnięciach i twórczym do­robku we wszystkich tych dzie dżinach. A jednocześnie pod- daje surowej ocenie braki i słabości, ujawnia ich przyczy­ny i źródła i wzywa inteligen­cję twórczą, wszystkich pra­cowników frontu ideologicz­nego i całą partię do przezwy-

W końcowej 
„Trybuna Ludu” Na różnych szego frontu

części artykułu 
pisze:odcinkach na- ideologicznego

Kościuszkowcy w Lublinie
Wspomnienia sprzed 20 lal

kapitalizmem...
W dalszej części artykułu 

tamy:Praktyczną wykładnią kojowej misji socjalizmu
ciężania słabości ujemnych (...) zjawisk

ezy-po- jestw naszej dobie polityka poko­jowego współistnienia. Pokojo wa koegzystencja nie oznacza w żadnym razie kresu rywali­zacji i walki dwóch systemów społeczno-ekonomicznych. Nic nie jest w stanie powstrzy­mać walki klasowej i dążeń do stworzenia nowego ustroju społecznego; nic nie może za­hamować walk narodowowy­zwoleńczych i antykolonial- nych. „Dlatego współistnienie nie jest i być nie może ani za­mrożeniem stosunków społecz­nych, ani też utrwaleniem sta­tus quo kolonializmu, czy neo- kolonializmu, ani też ideolo­gicznym zawieszeniem broni”.„Pokojowe współistnienie za kłada możliwość i potrze­bę rozwiązywania wszystkich spornych problemów między­narodowych na drodze roz­mów, rokowań i rozsądnych kompromisów, zakłada okre­śloną współpracę państw7 przy należnych do różnych syste­mów społecznych, utrzymywa­nie między nimi normalnych stosunków handlowych, współ­pracę naukową, wymianę kul­turalną i turystyczną. Wyklu­cza natomiast kompromisy ideologiczne”.
Poruszając problem świadomości 

socjalistycznej „Trybuna Ludu” 
pisze:Tow. Gomułka przypomina, że historyczne zadanie partii, jako awangardy klasy robotni­czej polega na tym, aby stale wnosić świadomość socjali­styczną do klasy robotniczej i całego narodu. Idzie tu nie tyl­ko o zaakceptowanie podstaw naszego ustroju. Idzie o socja­listyczny stosunek do konkret­nych problemów gospodar­czych i politycznych, które wy­suwa życie, do interesów pań­stwa ludowego, do pracy i własności społecznej do partii jako awangardy klasy robotni­czej i do jej polityki. Świado­mość socjalistyczna nie rodzi się automatycznie: „Tworzy ją i upowszechnia żywa, codzien­na działalność ideologiczna, polityczna ■ i • wychowawcza partii, władzy ludowfej, rodzi się ona w pracy i walce setek tysięcy, milionów ludzi o reali­zację socjalistycznej perspek­tywy rozwojowej kraju, rodzi się w nieustannej walce nowe­go ze starym, tak w systemie stosunków społecznych, jak i W życiu duchowym narodu” (...)Na czoło wysuwa się tu stałe wyjaśnianie sensu polityki par ' tii i władzy ludowej w rozwo- 1 ju naszej gospodarki.

Nawiązując do sprawy wycho- 
! Wania „Trybuna Ludu” stwierdza:

Partia nie nawołuje nau­kowców do pisania rzeczy nie-obiektywnych i wych. Prawda współczesnym wymaga jednak nieprawdzi- naukowa o kapitalizmie pasji dema-skatorskiej i konsekwentnego ujawniania jego reakcyjnego oblicza, „kto z tej pasji rezy­gnuje, kto bejową postawę naukowca-marksisty zastępu­je pseudoobiektywizmem, co­fającym się przed otwartym starciem ideologicznym i poli­tycznym, ten — zamiast dojść do obiektywnej prawdy — schodzi w rezultacie na rewi­zjonistyczne manowce”.
Dużo uwagi poświęca organ KC 

zagadnieniu prawidłowego rozwo­
ju twórczości kulturalnej:Tow. Gomułka podkreśla wagę naszych osiągnięć w roz­licznych dziedzinach twórczo­ści kulturalnej. Również w dziedzinie kultury i twórczości literackiej i artystycznej toczy się walka, w której chodzi — „z jednej strony o afirmację socjalizmu, o krzewienie ide-

pozostałości rewizjomzmu są jeszcze żywotne i przejawiają się przede wszystkim w po­staci tendencji do pokojowe­go współistnienia z ideologią burżuazyjną. Podejmujemy o- becnie zadanie przezwycięże­nia słabości frontu ideologicz­nego i pozostałości rewizjeoi- zmu. Tow. Gomułka przest: ga przed stosowaniem w dzie­dzinie, w której chodzi o prze konywanie ludzi, metod naci­sku administracyjnego.Bez wysokiego poczucia od­powiedzialności politycznej wszystkich pracowników fron tu ideologicznego, od góry do dołu, niemożliwe jest zapew­nienie ofensywnego kierunku pracy ideologicznej. (...)Walka o socjalistyczną świadomość narodu jest naj­trudniejszą i najważniejszą z walk, jakie prowadzi partia. „Idea twórczego marksizmu- leninizmu, która przewodzi na szej partii, jest niezwyciężona. W myśl założeń tej idei mobili­zujemy całą partię do zwięk­szonego wysiłku na froncie ideologicznym, do walki o peł­ne zwycięstwo świadomości socjalistycznej w sercach i u- mysłach klasy robotniczej,

'P&ŁSWIE&OPierwsza Dywizja Piechoty im. Tadeusza Kościuszki, utwo rzona z inicjatywy Związku Patriotów Polskich w ZSRR stworzyła podwaliny Ludowe­go Wojska Polskiego. Przyję­to nazwę dywizji: „im. Tadeu sza Kościuszki” dla zaznacze­nia jej narodowo-wyzwoleń­czego charakteru. Miejscem formowania tej dywizji była wieś Sielce nad rzeką Oką na terenie ćwiczebnego obozu Moskiewskiego Okręgu Woj­skowego. W czerwcu 1943 r.. dywizja wyposażona została w radziecką broń, polskie mundury i rozpoczęła szkole­nie bojowe.15 lipca tegoż roku żoł­nierze złożyli przysięgę, któ­rej część pierwsza brzmiała: „Przysięgam Ziemi Polskiej i Narodowi Polskiemu, że do ostatniej kropli krwi, do ostat niego tchu walczyć będą o wy zwolenie Ojczyzny”.Stan formujących się w Siei cach oddziałów wynosił w lip- cu 16 172 ludzi. Zjednoczone polskie siły zbrojne, gdy szły na Berlin, liczyły ponad 200 tys. żołnierzy. Pierwszym do­wódcą I DP mianowany został ówczesny płk. dypl. Zygmunt Berling. Dywizja ta utworzo­na została jako zalążek armii nowego typu. Wymagało to wychowania żołnierzy w du­chu demokratycznym. Ideową postawą była walka zbrojna u boku armii radzieckiej o wyzwolenie Polski i ukazy­wanie perspektyw nowej, de­mokratycznej ojczyzny.Niemal równocześnie z two­rzeniem I DP zorganizowano I Polską Eskadrę Lotnictwa Myśliwskiego w ZSRR w miej scowości Gregoriewskoje, 150 km na południe od Moskwy. Eskadrę tworzyli żołnierze wy brani z I DP pod dowództwem płk. Kozłowskiego, (fh)

ewnego dnia, a był to już drugi czy trzeci dzień mar­szu po przekroczeniu Bugu —zbliżaliśmy się do Lub­lina. Jeszcze pozostawało nam 50 do 60 km. Na nie­bie ani chmurki. Nagle — ostry warkot i zza drzew wyskakują na niskim pułapie dwa samoloty myśliwskie. Za­nim ktokolwiek zdążył się spostrzec i zareagować — prze­leciały jak burza nad wyciągniętą na szosie kolumną woj­ska i oddały trzy serie z broni pokładowej. Były to dwa Messerschmitty. Serie zaterkotały jedna tuż po drugiej, a każda dosięgnęła inny batalion. W 1 batalionie zginął woź­nica, a drugi żołnierz został ciężko ranny.Tymczasem samoloty dokonały nawrotu i chciały powtó­rzyć swój manewr, gdy niespodziewanie w7padł na nie inny samolot, z czerwoną gwiazdą na skrzydłach. Tak, to był myśliwiec radziecki. Samoloty wzniosły się w górę zaczęły powietrzny taniec. Wreszcie jeden spadł. Wszyscy byli pew­ni, że — niemiecki.Droga przechodziła niedaleko miejsca upadku. Samolot wbił się w młody las sosnowy, wyciął w nim drogę, roz- strzaskał się o ziemię i spłonął. Pilot nie wyskoczył. Została z niego tylko garstka popiołu. Na utrąconym skrzydle czer­wieniła się pięcioramienna gwiazda. Niestety, był to nasz wybawca. Oddał młode życie osłaniając towarzyszy broni, osłaniając nas Polaków przed pociskami wroga.Następnego dnia w południe wkraczaliśmy do Lublina. Było to pierwsze większe polskie miasto na wyzwolonym skrawku ziemi ojczystej. Chełm pozostał nieco z boku od trasy naszego marszu. W Lublinie w tym czasie działał już Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego, a na wsiach dzie­lono majątki obszarnicze.Takiego powitania, jakie zgotował nam Lublin, my żoł­nierze - tułacze nie doznaliśmy nigdzie. Entuzjazm ludno­ści wprost nieopisany. Pewnie, że dziś w czasie pokoju armia wygląda okazalej, wszystko lśni czystością, miarowy jest żołnierski krok, wspanialsza technika. Wątpię jednak czy najsprawniejsza nawet defilada potrafi wzbudzić taki entuzjazm, jaki wówczas budziliśmy, my, żołnierze I-szej Dywizji i Pierwszej Armii. Byliśmy potwornie przemęczeni, niewyspani, zakurzeni a nawet brudni. Nikt tego nie wi­dział i nie dostrzegał. Widziano w nas jedynie to, co chcia­no dostrzec. Widziano w nas wytęskniony obraz polskiego żołnierza, polskiego wojska, swojego wojska. Ściskano i ca­łowano na każdym kroku. Kwiaty i wiwaty, wiwaty i zno­wu kwiaty, uśmiechy, uściski. Każdy spieszył, aby czymśobdarować żołnierzy, zamienić parę dłoń.Takich chwil nie zapomina się do prawdziwe powitanie Ojczyzny. Tak
słów, uścisnąć bodajkońca życia. To było witał Kraj, tak naródwitał bohaterów spod Lenino, żołnierzy polskich. Ale poza powitaniem nie wszystko było samą radością. W pobliżu sterczały jeszcze ponure kominy Majdanka, przypominając tysiące zniszczonych istnień ludzkich. Na dziedzińcu zamko­wym leżały stosy trupów7. Wycofujący się w7róg dokonał je­szcze jednej zbrodni na swej drodze — rozstrzelał wszyst­kich więźniów7 osadzonych przez gestapo w lubelskim zamku.Zapamiętał to sobie żołnierz. Lepiej zrozumiał cel i sens walki, czekających go trudów i ofiar. Nie ma więc czasu na wytchnienie. Znowu kurz drogi, pot ścieka z czoła i kar­ku, a ręka mocniej ściska karabin.

Ppłk PRZEMYSŁAW PRZEWŁOCKI

Jutro kolejne wspomnienie 
MANIFESTU PKWN

WTK w dziataniu

ałów i postaw, które ją kształtowaniu się stycznej świadomości a z drugiej strony — czanie wszystkiego, proces hamuje” (...)
sprzyja- socjali- narodu, o zwal- co tenPartia nie jest przeciwna eksperymentom artystycznym w rozsądnych granicach. Nie jest przeciwna krytyce ujem-nych chęca pując tyce

zjawisk, przeciwnie za- do tej krytyki, wystę- jedynie przeciwko kry- destrukcy jnej i jadowi-tej. „Nasza polityka kultural­na daje bardzo szerokie moż­liwości nieskrępowanej twór­czości i działalności kultural­nej”. Nie dopuścimy jednak do upowszechniania treści wro gich socjalizmowi i szkodli­wych z punktu widzenia na­szej pracy wychowawczej (...) Czytelnicy i widzowie ocze­kują od twórców dzieł dobrych i różnych. Nie chcemy litera­tury — twórców i sztuki wą­sko produkcyjnej i schema­tycznej. Jesteśmy jednak prze ciwni pomijaniu w sztuce pro­blematyki pracy ludzkiej. Par tia nie chce wtrącać się do spraw warsztatowych i nie za­mierza dawać recept w jaki sposób trzeba pisać książki lub realizować inne dzieła sztuki. Ale jednocześnie par­tia popiera jak najbardziej twórczość realizmu socjalisty­cznego, głęboko ideową i re­prezentującą najwyższy po­ziom artystyczny, zrozumiałą dla mas i służącą masom. Po­pieramy również wszelką twór czosć postępową, rozszerzają­cą horyzonty myśli, kształtu­jącą oblicze moralne i poczu­cie piękna oraz służącą po­trzebie odpoczynku, rozrvwki i odprężenia. (...)

21 sejmików i co z tego wynika
ośmiuielkopolskie Towarzy­stwa Kulturalne, pozanotować niemało miesiącachdziałalności, może jużna swoim koncieważkichwzięć. Poza takimi niami jak np. i współudział w

przedsię- poczyna- patronat organiza-cji III Kaliskich Spotkań Tea tralnych, patronat nad Dnia­mi Oświaty, Książki i Prasy, fundowanie stypendiów dla twórców, prace przygotowaw­cze do II Wielkopolskiego Fe­stiwalu Kulturalnego, naj­większy bodaj wysiłek towa­rzyszył przygotowywaniu po-

nego, stały się okazją do zro­bienia prowizorycznego przy­najmniej bilansu bazy mate­rialnej i kadr kulturalnych danego terenu, tym także do nu działania, ujawnionych a w związku z opracowania pla wynikającego z potrzeb. Bywałonawet tak (np. w Czarnkowie), że powiatową konferencję kul turalną poprzedziły narady działaczy kulturalnych we wszystkich gromadach. W nie­których powiatach sejmik stał się prawdziwym świętem kul­turalnym, w którym odbyły się liczne imprezy artystyczne, przeglądy dorobku miejsco-wiatowych sejmików’ kultura!- wych zespołów itp.nych oraz tworzeniu powiato­wych oddziałów Towarzystwa.W trakcie przygotowywania owych sejmików zaktywizowa no liczną rzeszę terenowych działaczy kulturalnych, tak li­czną, jak chyba nigdy od cza­su Wielkopolskiego Festiwa­lu Kulturalnego. To jest pier­wszy poważny sukces, tym większy, że do społecznej pra­cy na polu kultury doszlusowa ło wielu nowych, także mło- , dych ludzi, którzy dotychczas nie mieli warunków czy okazji do przejawienia jakiejś inicja tywy. W ciągu niecałych 6 miesięcy odbyło się 21 powia­towych sejmików kultural­nych, a oddziałów WTK pow­stało 22, gdyż Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Pałuckiej przystąpiło do WTK na pra­wach oddziału powiatowego. Nie ma jeszcze powiatowych ogniw WTK w powiatach: Ko ło. Środa, Śrem, Nowy Tomyśl Słupca, Konin i Trzcianka.Przygotowania do sejmików7, poprzedzone zwykle szeregiem zebrań komitetu organizacyj-

Powiedzieliśmy, że na konfe rencjach analizowano stan ba­zy materialnej i kadr kultural nych. Oceniano także działal­ność stowarzyszeń i organiza­cji społecznych, próbowano zo rientować się. jaki jest stopień oddziaływania zawodowych placówek kulturalnych i ama­torskiego ruchu artystycznego na wsi i w małych miastecz­kach. Wytyczano także pro­gram dżiałania dla nowo po­wołanych oddziałów powiato­wych WTK.Niestety, nie we wszystkich powiatach przygotowano ma­teriały, które by pozwoliły ta­ki program sprecyzować. Jedy nie bodaj we Wrześni, w Pile,Lesznie, Obornikach, szynie i Turku można Kroto- uznaćopracowane programy za kon­kretne i zadowalające. W in­nych powiatach plany konkre tyzowały się dopiero na posie­dzeniach Zarządu .Oddziału, bądź też nie ma ich jeszcze do dzisiaj. A przecież wytyczenieszczegółowych długofalo-

wych planów ma znaczenie za sadnicze; wokół nich bowiem będzie się skupiać działalność ludzka, gromadzenie środków finansowych i materiałowych, one też w końcu zadecydują o tym, jaki kształt przybierze program rozwoju kultury dla całego województwa.Oczywiście najwięcej dysku towany był na sejmikach problem koordynacji wszel­kich poczynań kulturalnych, w końcu w tym zasadza się przede wszystkim sens powsta nia i istnienia WTK. Chodzi tu zarówno o koordynację dzia łania rozmaitych instytucji i organizacji zajmujących się kulturą, choćby na marginesie zasadniczej działalności, jak i o skierowanie wydatków prze­znaczonych na cele kulturalne we właściwym kierunku. Pró­by utworzenia funduszy rozwo ju kultury na szczeblu poszczę gólnych powiatów czy na szcze blu województwa nie dały na razie większych efektów. Za­kłady pracy, które dysponują na te cele niemałymi kwotami nie kwapią się jak dotychczas z przekazaniem ich do wspól­nej kasy (jak wiadomo WTK wystąpiło z apelem o dotowa­nie Towarzystwa przez przed­siębiorstwa i organizacje gos­podarcze). Okazało się jednak, że istnieją inne możliwości ło­żenia na cele kulturalne, zna­cznie chętniej przez zakłady pracy widziane. Jest to wspo­maganie działalności kultural­nej robocizną i materiałami. Stosunkowo proste jest zbudo wanie czegoś względnie wyre­montowanie, a nawet dostar­czenie wyposażenia w pbstaci mebli lub sprzętu. Jeśli tak sio sytuacja układa (a przykład

Wrześni na to wskazuje) —na leży chyba pójść w tym kie­runku i dołożyć wysiłków, by na tej drodze wzbogacić naszą bazę materialną w dziedzinie kultury, tak przecież niedosta 7 teczną, a nawet wręcz ubogą w niektórych rejonach woje­wództwa.Podczas sejmików wiele mó wiono na temat potrzeby roz­szerzenia kręgu działaczy kul­turalnych, szczególnie spośród inteligencji, która nie wszę­dzie równie silnie i masowo włącza się w nurt społecznej pracy kulturalnej. Przede wszystkim na wsi i w małych miasteczkach, powiatowe in­stancje WTK będą musiały do łożyć starań, aby przyciągnąć do siebie wszystkie środowi­ska inteligenckie tam istnieją­ce, koncentrując uwagę na tych, które mało są zaangażo-wane w pracę kulturalną, areprezentują potencjalnie du­że możliwości (lekarze, inżynie rowie, agronomowie itp.)Istotnym problemem wypły wającym z powiatowych kon­ferencji jest konieczność oprą cowania przynajmniej kilku­letniego, perspektywicznego planu działania w zakresie kul tury. Na ogół w powiatach nie widzi się w tej dziedzinie jasno sprecyzowanej perspektywy, co na pewno nie ułatwia dzia­łania. Oczywiście, wysunięto podczas sejmików także wiele bardzo szczegółowo opracowa­nych i uzasadnionych wnios­ków, nadających się do zasto­sowania w jednym powiecie al bo w kilku, a nawet w całym województwie. Wszystko to jednak trzeba traktować jako początek wielkiego społeczne­go ruchu na rzecz podniesienia poziomu i zakresu oddziały­wania wielkopolskiej kultury. Najważniejsze, że jest to do­bry początek.
MIECZYSŁAW SKĄPSKI



w ZSRR o historii 
polskiego ruchu robotniczego

W ostatnich latach w Związ ku Radzieckim ukazało się kilka publikacji z za kresu historii polskiego ruchu robotniczego. Najobszerniejsza jest zbiorowa praca pt. ,,Z hi­storii polskiego ruchu robotni czego (z okazji XX-lecia Pol­skiej Partii Robotniczej)”, wy­dana niedawno w Moskwie. Ce lem tej księgi zbiorowej opra­cowanej pod kierunkiem histo ryków A. Manusiewicza i I. Chrenowa jest, jak czytamy w przedmowie, „wykazać na przy kładzie poszczególnych etapów polskiego ruchu robotniczego, jego sławne tradycje rewolu­cyjne, właściwy mu głęboki proletariacki internacjonalizm, jego ścisły związek z KPZR i

całym międzynarodowym ru­chem rewolucyjnym”. Cel ten autorzy książki, obejmującej 477 stron druku, w znacznym stopniu osiągnęli.Krąg zagadnień jest dość róż norodny. Najpełniej oświetlo­ne są takie kwestie, jak udział polskich komunistów w Wiel­kiej Rewolucji Październiko­wej i w wojnie domowej w Związku Radzieckim oraz ruch robotniczy i komunistyczny w okresie międzywojennym Pol­ski, zwłaszcza w przełomowym jego okresie.Prof. A. Manusiewicz, jeden z autorów, w czołowym swym artykule opiera się na nowych

nie znanych dotychczas mate­riałach. Artykuł jego ukazał się pt. „Polskie socjalno-demo kratyczne i inne ugrupowania rewolucyjne w Rosji w walce o zwycięstwo i ugruntowanie władzy radzieckiej w okresie 1917—1918 r.” Interesujące są zwłaszcza dane, dotyczące po­czątków działalności Polskiego Komisariatu przy Radzie Ko­misarzy Ludowych RSFRR. Po dobnie autorka artykułu pt.: „Agitapyjno - propagandowa działalność polskich komuni­stów w radzieckiej Rosji w o- kresie polsko-radzieckiej woj­ny w 1920 r” na podstawie od­nalezionych dokumentów w centralnym partyjnym archi­wum Instytutu Marksizmu-Le ninizmu, informuje o polskich czasopismach, ulotkach i lite­raturze politycznej. Wiadomoś ci jej dotyczą wydawnictw, ja kie ukazywały się w Moskwie, Petrogradzie, Kijov.de, Charko wie oraz na Syberii i nad Woł gą. (fh)

Kajakarze i wioślarze Poznania
świetnie spisali się na obcych torach

sporcie wyczynowym w Poznaniu dzieje się niewiele. 
’’ A w ostatnich dniach panowała niczym nie zmącona 

cisza. Nieco żywiej było na terenie Wielkopolski. W kil­
ku dyscyplinach startowali nasi poznańscy reprezentanci 
ze zmiennym szczęściem. Bardzo pocieszającym objawem 
jest organizowanie coraz częściej imprez o charakterze ma 
sowym, rekreacyjnym.

Oto nasze relacje z najciekawszych zawodów ostatniej 
niedzieli.

WIELKIE BRAWA DLA tanci Poznania. Swoją postawą 1 
KAJAKARZY wynikami dowiedli, że praca

Na popularnym torze w Łęgno- 
wie ped Bydgoszczą odbyły się 
kajakowe mistrzostwa juniorów 
i młodzików. Uczestniczyła rekor­
dowa liczba chłopców i dziew­
cząt — blisko 700.

Doskonale spisali się reprezen-

Ze świata
W Lucernie zakończyły się 

międzynarodowe regaty wioślar­
skie. Startowali również Polacy, 
jakkolwiek nie zajęli ani jednego 
pierwszego miejsca, start należy 
uważać za udany. Finały były 
bardzo zacięte. O kolejności 
miejsc na mecie decydowała foto­
komórka. Kubiak z poznańskiego 
Trytona zajął trzecie miejsce za 
Szwajcarem Kottmanem i Hillem 
NRD o zaledwie 0,1 sek.

Studencka Olimpiada Szachowa 
rozgrywana jest w jugosłowiań­
skiej miejscowości Budva. W dru­
giej kolejce w tabeli prowadzi 
Jugosławia przed Czechosłowacją. 
Polacy zajmują szóste miejsce.

Szybowcowym mistrzem Węgier 
w konkurencji międzynarodowej 
został reprezentant Polski Andrzej 
Kmiotek. Wyprzedził »on Rumuna 
lonescu i Węgra Kortasa.

60 motocyklistów, w tym 30 re­
prezentujących CSRS, Polskę, Ho 
landię i Szwecję uczestniczyło w 
międzynarodowym rajdzie moto­
cyklowym typu tzw. obserwowa­
nego. W klasyfikacji zespołowej 
pierwsze miejsca zajęła drużyna 
„Ziindapp” NRF przed polskim 
zespołem WSK. Na czwartej po­
zycji znalazła się drużyna Juna­
ka a dopiero na piątej zespół zna­
nej czechosłowackiej firmy 
„C. Z.”.

Tegoroczny międzynarodowy 
wyścig kolarski Tour de France 
wygrał Francuz Anquetila. Wy­
ścig Tour de l'Avenir zakończył 
się również sukcesem zawodnika 
Francji — Zimmermana. Najlep­
szym z Polaków okazał się Sci- 
biorek zajmując 48 miejsce. W kia 
syfikacji drużynowej zwyciężyła 
Hiszpania przed Francją. Ostatnie 
11 miejsca zajęli Polacy z czasem 
o przeszło pięć godzin gorszym od 
zwycięskiego zespołu.

Międzynarodowy, drużynowy 
turniej tenisowy, który odbył się 
w Bukareszcie, zakończył się nie­
powodzeniem naszych reprezen­
tantów. Polacy przegrali z Ru­
munią 0:5 i zajęli w turnieju 
czwarte miejsce.

wśród młodych kajakarzy prowa­
dzona jest sumiennie i wzorowo. 
W punktacji ogólnej wygrała War 
ta przed Czarnymi ze Szczecina i 
poznańską Surmą. Pierwsze m.ej- 
sce wśród młodzików zdobyła 
Posnania.

Pięknym sukcesem poszczycić 
się mogą kajakarze naszej kadry. 
Wygrali trójmecz Polska — Ho­
landia — Włochy, uzyskując 110 
pkt. przed reprezentantami kraju 
tulipanów — 86 i włoskim zespo­
łem 36 pkt. Na 12 konkurencji 
Polacy wygrali 11.

Wioślarze — juniorzy próbowali 
swych sił na jeziorze Gopło w 
Kruszwicy. I tutaj start był licz­
ny. Około 600 zawodników przy 
wiosłach. Drvtynowro zwyciężył 
KKW Bydgoszcz przed stołeczną 
Wisłą i poznańskim AZS-em.

MIKOŁAJEWSKI Z LECHA
NAJLEPSZY NA ZIEMI 

SZAMOTULSKIEJ
Jak corocznie, tak i tym .razem 

wyścig kolarski po Ziemi Szamo­
tulskiej cieszył się dużym zain­
teresowaniem kolarzy i publiczno 
ści, tłumnie zebranej na trasie.

W konkurencji lic. I 1 II zwy­
ciężył J. Mikołajewski z Lecha 
2.09.57 godz. przed M. Stoleckim

Dzisiaj inauguracja 
szermierczych 

mistrzostw świata
Dzisiaj nastąpi w Gdańsku 

na staromiejskiej ulicy Długi 
Targ otwarcie szermierczych 
mistrzostw świata, które po­
przedzone zostaną przemar­
szem uczestników mistrzostw. 
Po raz pierwszy odegrano hej­
nał mistrzostw podczas uroczy 
stości wciągania flag na maszt 
przybywających na imprezę 
ekip poszczególnych państw.

Zawodnicy zespołów, które 
jako pierwsze zawitały na Wy­
brzeże, przeprowadzili trenin­
gi. Wczoraj obradowała w ra­
tuszu Komisja Międzynarodo­
wej Federacji Szermierczej.

Filmowe sprawozdanie nada 
TV m. in. w czwartek od godz. 
21.35 z finału floretu mężczyzn, 
w piątek od godz. 23 z finału 
floretu kobiet, a w sobotę od 
godz. 23 zobaczymy finały flo­
retu drużynowego, (p)

z Gorzowa i J. Janiakiem z zespo 
łu LZS Wielkopolska. W licencji 
III i IV startowało około 120 za­
wodników. Walka była bardzo za­
cięta. Zamiast 60 km. kolarze mu- 
sieli przebyć prawie 90 km. (źle 
obliczono trasę!) Wyścig wygrał 
Kegel z Lecha przed Osuchow­
skim i Czechowskim w czasie 
2.41.27 godz. Wśród licznej rzeszy 
mężczyzn znalazła się jedna ko­
bieta B. Habennan z LZS Kro­
toszyn, która stała się bohaterką 
wyścigu kończąc go w dobrej 
formie (co nie udało się pozo­
stałym zawodnikom). Czy j?d- 
hak tak długi wyścig jest korzy­
stny dla zdowia płci pięknej?

Kolarze oraz dzieci, startu iący 
na rowerkach otrzymali szereg 
praktycznych nagród i puchary. 
Zespołowo w lic. I i II wygrał 
LZS Wielkopolski, w lic. III — 
IV — Lech.
OLIMPIA PRAWIE BEZ SZANS

W meczu o wejście do II ligi 
nie udał się Olimpii rewanż w 
Wałbrzychu. Jeszcze do przerwy 
prowadził zespół gwardzistów 1:0, 
po zmianie musieli uznać wyż­
szość gospodarzy, którzy zdobyli 
trzy bramki, 1 wygrali zasłuże­
nie. Obecnie wideki na awans 
do II ligi są znikome.

Grodzisk żył pod znakiem im­
prez organizowanych z okazji 
10-lecia KS Start. Szczególnie 
czwórmecz piłkarski skupił na 
siebie uwagę publiczności. W 
pierwszym meczu ^III ligowa Ca- 
lisia pokonała Dyskobolię, nie bez 
trudu 3:2, w drugim meczu nie­
spodziankę sprawiła B-klasowa 
Posnania, która b. III-ligową je­
denastkę Polonii Nowy Tomyśl 
zwyciężyła 6:1.

Mecz o pierwsze miejsce 1 pu­
char Startu miał przebieg emo­
cjonujący. W normalnym czasie 
gry spotkanie Calisii i Posnanii 
zakończyło się bezbramkowo. Do­
piero rzuty karne' w stosunku 
2:1 zapewniły zwycięstwo kali­
skim piłkarzom. W ostatnim po­
jedynku o trzecie miejsce Dysko- 
bolia pokonała polonię 1:0. (p)

Samodzielna pomoc do­
mowa z gotowaniem do 
3 osób na prowincję po- i 
trzebna. Zgłoszenia: Po- i 
znań, Walki Młodych 3 
m. 17, godz. 16—20. 14257p
Pracownika fizycznego 
przyjmę. Poznań, ulica 
Krzywa 15 (Górczyn). | 
_______________________ 246g I 
Potrzebny oborowy sa- । 
motny wzgl. małżeństwo ! 
samotne. • Władysław 
Deutsch, Czarkowo 6 p-ta 
i powiat Kościan. 254g
Uczeń piekarski może się 
zgłosić (spanie na miej­
scu). Piekarnia, Poznań, 
ul. Starołęcka 58. 264g
Przyjmę dochodzącą po- 
moc do dziecka. Korzyst­
ne warunki. Mielcarek, 
Głogowska 129 m. 1. 279g
Przyjmę dozorstwo. Wa­
runek mieszkanie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 352g.
Pomoc domowa potrzeb­
na od 15 sierpnia. Zgło­
szenia: Kościuszki 107 m. 
8, godz. 16—19. 354g
Przyjmę uczniów w za­
wodzie malarskim. Stani­
sław Baczyński, War­
szawska 31 m. 21. 378g
Gospodyni i pomoc domo­
wa na probostwo w pow. 
kościańskim potrzebna. 
Warunki dobre. Szczegó­
łowe oferty z życiorysem 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 433g.
Formierzy i piecowego 
przyjmie firma Odlewnia 
Żeliwa, Trojanowski, Po­
znań, ul. Wrzecińska 1.

434g

Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurkówna. 
Poznań, Al. Marcinkow­
skiego 2a, parter. 27g
Udzielam lekcji mate­
matyki, fizyki, rosyjskie­
go. Jagielski, Prądzyń- 
skiego 13 m. 2. 316g

Chodnik 60 cm szer, 4 m 
długi w dobrym stanie 
kupię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
267g.______________________ 
Garaż blaszany kupię. 
Oferty opisem, ceną Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 275g.
Silnik „Diesla” do sa­
mochodu bagażowego ku­
pię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
380g.______________________  
Samochód „Skoda-Octa- 
wia” lub „Moskwicz”, po 
małym przebiegu kupię. 
Oferty: Skryta 1 m. 6 lub 
telefon 714-86, godz. 7—13.

________________ ___  395g
Maszyny rzeźnickie wilk 
i kuter tylko w dobrym 
stanie kupię. B. Rataj­
czak, Środa, ul. Harcer­
ska 17. 14358p
Kupię wytłaczarkę, wy- 
tryskarkę, półautomat 100 
gr oraz młynek uniwer­
salny do tworzyw sztucz­
nych. Oferty kierować: 
Wyrób Tworzyw, Wro­
cław, Kilińskiego 24.

14255p

Rower czeski „Sport” w 
dobrym stanie sprzedam. 
Międzychodzka 4b m. 12.

Sprzedam samoch. „P-70” 
z radiem, w idealnym sta­
nie. Walorski, Leszno, Li­
powa 12. 14267p
Samochód „Adler” w do­
brym stanie tanio sprze­
dam. Ostrów Wlkp., Rasz 
kowska 28 m. 8. 14265p
Sprzedam pianino krzy­
żowe na metalowej pły­
cie. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
251g.___________
Prasę do cegły sprzedam 
(można również wyra­
biać torf) . Władysław 
Nowicki, Mnichowo pow.
Gniezno. 252g
Tapczan 2-osobowy, 2 
kluby, leżankę, łóżko że­
lazne sprzedam. Armii 
Czerwonej 31 m. 4 od go­
dziny 15 do 16. 255g
Fortepian „Bechstein” 
180 cm dł. wysokiej kla­
sy dla uczniów sprzedam 
— 35.000 zł. Adres wska- 
że Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 256g.
Sprzedam ciągnik „Ur­
sus C 45”. Ignacy Stró- 
żyk, Szewce, p-ta Buk, 
pow. Nowy Tomyśl. 257g
Motocykl „DKW” 125 ccm 
sprzedam, teł; 91-30. 259g
Sprzedam samochód — 
„Opel-Kapitan” rok 1952 
z radiem. Poznań - Że- ■ 
grze, ul. Trzebiatowska 2.

____________ 271g I
Samochód osobowy ,.Sko- | 
da 1100” i motocykl ; 
„Ziindapp” 500 sprzedam. 
Mosina, Leszczyńska 36.

________27 3g
Pinczerka rocznego z me­
tryczką sprzedam. Po­
znań - Zegrze, Lubuszań- 
ska 13.________________ 276g
Sprzedam altanę przenoś­
ną, dużą w dobrym sta­
nie. Grunwaldzka 340.

____________ 295g
Sprzedam czyszczarkę 
„Lanz” 12 kg oraz przy­
czepę 6/8 ton. Józef No­
wak, Wierzeja, poczta 
Grzebienisko, powiat Sza­
motuły. 298g
Sprzedam maszynę do 
szycia „Singer” 1200 zł. 
Ratajczaka 32 m. 34. 306g
Sprzedam samochód fur­
gon „Skoda” typ 1201, 
oglądać Rataje 59. 311g
Skuter „Lambretta” 150 
sprzedam. Poznań, Niska 
3, godz. 16—18. 313g
Sprzedam motocykl „Pan 
nonia” 250 ccm. Poznań, 
Garbaty 82 m. 1 (szkoła).

____________________ 319g
Sprzedam motocykl „Ja­
wa” 350 ccm. Poznań- 
Starołęka, Podmiejska 1.

____________________  322g
Sprzedam motocykl „Ja­
wa” 250 w bardzo do­
brym stanie. Poznań-Ze- 
grze, Slęzańska 29 m. 2.

____________  325g
Sprzedam rower „Favo- 
rit” w dobrym stanie. 
Cena 1500 zł, ul. Choci­
szewskiego 28a m. 9, od 
godz. 17. 330g
Sprzedam tanio szafę 
trzydrzwiową, maszynę 
do szycia, stół rozciąga­
ny, krzesła, 2 łóżka dre­
wniane, leżankę. Rolna 
64b m. 10 (Wilda). 331g
Sprzedam motocykl „Wi­
ktoria” 350 ccm sporto­
wy na teleskopach. Zabi- 
kowo, Lipowa 32. 338g
Sprzedam spacerćw-kę, 
budką, pokrowcem, mo­
dną. Grochowe Łąki 5 m. 
2. 343g

Samochód „DKW” F-7, 
suknię ślubną, łóżka że­
lazne, krzesła-fotele, lu­
stro z podstolikiem sprze­
dam. Al. Marcinkowskie­
go 21 m. 12 po godz. 18.

403g
Sprzedam spiesznie za 50 
proc, ceny rowery: dam­
ski, męski z silnikiem — 
prawie nowe. Rycerska 3 j 
m. 8 (wieczorem). - 520g

Zamienię frontowe mie­
szkanie 2 pokoje, ku­
chnia, hall przedpokój, 
łazienka gaz, balkon, z 
hallu możliwość trzeciego 
pokoju. Dzielnica Grun­
wald, III piętro na duży 
pokój z przynależnościa- 
mi do II piętra w dzielni­
cy Grunwald. Adres wska 
że Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dia 263g.
Ucząca się, pracująca, 
uczciwa dziewczynka po­
szukuje u porządnej ro­
dziny pokoju w centrum 
lub Nowe Miasto. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 266g.
Katowice — Koszutka! 2 
pokoje z kuchnią, nowe 
budownictwo, telefon, za­
mienię na równorzędne 
lub większe w Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 269g.
Zamienię 1 pokój z ku­
chnią, dozorstwo, I ptr. 
na 1 lub 2 pokoje z ku- 
cnnią bez dozorstwa. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 27Og.
Warszawa! Pokój z kuch 
nią (nowe budownictwo) 
zamienię na podobne lub 
kawalerkę w Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 281g.
Garaż w dzierżawę oddam 
— centrum Łazarza. Płat­
ne rok z góry. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 282g.
Zamienię komfortowy po­
kój z kuchnią, na równo­
rzędne na Winiarach. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka" 19 dla 284g.
Małżeństwo bezdzietne, 
członkowie spółdzielni 
mieszkaniowej poszukują 
pokoju sublokatorskiego 
na okres jednego roku. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 297g.
Zamienię 2 pokoje z kuch 
nią, łazienką, samodziel­
ne na pokój z kuchnią, 
łazienką, samodzielne. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 300g.
Małżeństwo pracujące bez 
dzietne poszukuje poko­
ju — może być pusty. 
Dzielnica obojętna. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 312g.
Lokal na warsztat sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
324g.  
Przyjmę uczniów na po­
kój. Górczyn, ul. Skalna 
25. 334g
Pan pracujący poszuku­
je pokoju najchętniej w 
centrum miasta. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 340g.
Starsze małżeństwo bez- 
dziętne, członkowie spół­
dzielni poszukują pokoju 
na okres dwóch lat — naj 
chętniej Warszawskie — 
Główna. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dia 342g.

Pokoju możliwie pusteEn 
wraz z garażem puszuK6 
ję. Oferty Biuro Ogłoszą 
Grunwaldzka 19 dia 37^’ 
Małżeństwo bezdzietnej 
pi mieszkanie wyłą 
ne pokój lub 2 z prz' 
należnościami. Oferty g’ 
ro Ogłoszeń, Grunwald 
ka 19 dla 374g.
Pokój i kuchnia (sutj 
na) oddam na warsz:it 
lub mieszkanie. Ofert- 
Biuro Ogłoszeń, Gr^ 
waldzka 19 dla 375g.
Młode małżeństwo posz.. 
kuje spiesznie pokoju. 0. 
ferty Biuro Ogioszeń 
Grunwaldzka 19 dla 3925’ 
Małżeństwo poszukuje^, 
koju na rok. Oferty Biu. 
10 Ogłoszeń, Grunwald 
ka 19 dla 393g.
Panienka pracująca po. 
szukuje pilnie pokoju nio. 
żliwie śródmieściu. Gier, 
ty Biuro Ogłoszeń, Grua- 
waldzka 19 dla 395g.
Zakład fryzjerski odstą. 
pię z powodu starość; 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 397g.’ 
Poszukuję pokoju do 30, 
IX. 1963 r. Zapłacę 500 a 
miesięcznie. Jestem na 
delegacji. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka u 
dla 399g.
Zamienię pokój z kuch­
nią, łazienką, balkonem, 
słoneczne, samodzielne, 
pierwsze piętro, c. o., (Dę 
biec — Łozowa) na podob­
ne dwupokojowe. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 505g.
Młody inżynier poszu­
kuje pokoju sublokator­
skiego najchętniej nie- 
umeblowanego. Warunki 
do uzgodnienia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 406g..
Zakopane! Centrum - 
dwupokojowe, komforto­
we mieszkanie zamienię 
na podobne ewentualne 
mniejsze w Poznaniu. 0- 
ferty Biuro Ogioszeń, 
Grunwaldzka 19 dia 408g.

Nieruchomości

Kolarze III i IV licencji, uczestnicy wyścigu kolarskiego organizo­
wanego przez Radę Powiatową LZS Szamotuły i redakcję „Głosu 
Wielkopolskiego” mijają miejscowość Sękowo, podążając do 

mety. (x)
Fot. K. przychodzki

Z kraju
W Spalę przygotowują się czo­

łowi nasi lekkoatleci do meczu z 
USA. Podczas ostatnich zawodów 
J. Schmidt uzyskał w skoku w 
dal 7.84 m, poprawiając rekord 
'Polski należący dotąd do Kropi- 
dłowskiego o 2 cm. Biedowa w 
skoku wzwyż poprawiła własny 
rekord Polski o 1 cm. Wynik 1.73 
m. Sztafeta kobieca 4X200 m usta­
nowiła także rekord Polski z wy­
nikiem 1.36.5.

Do bokserskich mistrzostw Pol­
ski zakwalifikowało się ostatecz­
nie 149 zawodników. Nie startują 
Adamski i Kuczmierz, którzy zo­
staną skreśleni z kadry.

Kadra naszych miotaczy starto­
wała w Wałbrzychu. Ciepły uzy­
skał w młocie 66.51 m przed Ru- 
tem — 64.35 m. W pchnięciu kulą 
Kwiatkowski wynikiem — 17.40 
m uplasował się przed Komarem 
— 17.21 m.

Wielokrotny reprezentant .Pol­
ski w tenisie ziemnym i w hoke­
ju na lodzie Walenty Bratek, 
zmarł w Katowicach w wieku 47 

/lat. Ostatnio był trenerem teniso- 
' wym w „Baildonie”.

W rozgrywkach piłkarskich In- 
tertoto uzyskały nasze drużyny 
następujące wyniki: Zagłębie — 
Slovnaft Bratysława 1:0 i zajmuje 
trzecie miejsce w tabeli; Ruch po 
konał Empor Rostcck 3:1 i pro­
wadzi w swej grupie; Polonia By 
tom zremisował 1:1 z Vorwartsem 
i znajduje się na trzecim miejscu 
w tabeli, a Odra po zwycięstwie 
nad Hajdukiem Split 1:0 uplaso­
wała się na drugiej pozycji.

Toto-Lotek
5 — 9 — 15 — 29 — 34 — 38 

dod. 14
„Koziołki"

10 — 18 — 32 — 33 — 42 
dod. 36

Sprzedam skrzynię biegów 
„Mercedes V-170”, 2 opo­
ny 550 X 16 wulkanizowa­
ne Poznań, Czarnieckie- 
go 9.410g
Sprzedam młocarnię „Je­
na” wydajność 15 q. Ta­
deusz Kasprzak, Kaczano- 
wo, pow. Września. 424g
Sprzedam samochód Wart 
burg, cena 65.000 zł, stan 
idealny, od godz. 15. Po­
znań, Świerczewskiego 17 
m. 1.. 43°S
Sprzedam kajak z motor­
kiem. Oglądać przystań 
wioślarska, ul. Piastowska 
30. 431g 
Sprzedam samochód „Sy­
rena”. Leszno, ul. Szybów 
ników 29. 436g
Sprzedam samochód na 
ropę i benzynę. Skorup­
ka, Leszno, Poplińskiego 
5. 14061p
Sprzedam samoch. „P-70”. 
Rawicz, Grunwaldzka 10, 
teł. 376. 14057p
Motocykl „Junak” sprze­
dam wydanie 1 lub za­
mienię na SHL 175 lub Ja­
wa. Września, ul. Łokiet­
ka 9. 14176p
Sprzedam snopowiązałkę 
Lanz i ładowacz do obor 
nika elektryczny. Luto- 
gaiew 13, pow. Krotoszyn. 

14174p
Sprzedam snopowiązał­
kę konną, ogumioną, w 
dobrym stanie. Stanisław 
Kózka, Dąbrowa Nowa, 
poczta Wroniawy, powiat 
Wolsztyn. 14266p
Kowadło, kuźnię połową, 
imadło duże i małe, wier­
tarkę ręczną dużą i małą 
oraz pozostałość drobnych 
różnych narzędzi kowal­
sko - ślusarskich sprze­
dam. 2 km od Kościana. 
Dojazd taksówką. Telefon 
Kościan 570. od godz. 7— 
10. Oglądać Kokoszyn, ul. 
Długa 8, * 14268p

Wózek dziecięcy, nowo­
czesny, głęboki, biały 
sprzedam. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzką 19 dla 344g,_____

1 Sprzedam motocykl — 
„WSK”. Poznań, ul. 
Bnińska 16 m. 1. 348g
Spiesznie sprzedam nowy 
saksofon B Tenor. — nie­
miecki. Poznań - Kotuwo 
nr 56 m. 4, u państwa Ka 
rasiewicz. 361g
Samochód osobowy sprze­
dam wzgl. zamienię na 
;,,Jawę” lub „MZ” 2c0. 
Poznań - Rataje 53. 364g
Telewizor 17-calowy —

I „Szmaragd” okazyjnie 
sprzedam. Pamiątkowa 13 
m. 27. 365g
Wózek nylonowy, głęboki 
tanio sprzedam. Kaszte­
lańska 27 m. 2. 381g
Sprzedam motorówkę 4- 
osobową z silnikiem 125 
ccm. Poznań, Rocha 22 
(pierwsza działka przy 
moście) godz. 16—19. 384g
Sprzedam młocarnię czy­
szczarkę, szerokobijącą, 
motor, związałkę, platfor­
mę konną, brzozy, sosny. 
Adres wskaże Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
385g._________
Sprzedam spacerówkę 
białą z budką, szafę trzy­
drzwiową, biurko ciemne. 
Lisiak, Bogusławskiego 
34.____  386g
Nową sypialnię, jasną, 
wysoki 1 połysk sprzedam 
na / raty lub gotówkę. 
Gąsiorowskich 10 m. 8.
 387g 
Sprzedam samochód oso­
bowy „Opel-Olympia” o- 
raz motocykl „WSK”. 
Poznań, Widuchowska 11 
(dojazd trolejbusem <lo 
Smochowic). 390g
Sprzedam samochód — 
„Wanderer” w b. dobrym 
stanie lub zamienię na 
motocykl, tel. 645-76. 394g

Słoneczny pokój 22 m2 
zamienię na podobny. 
Marcelińska 58 m. 2, go­
dzina 7—8 i od 16—18 
(dzwonić). 345g
Młode małżeństwo, człon­
kowie spółdzielni mieszka 
niowej poszukują pokoju 
sublokatorskiego. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 346g.
Zamienię pokój z kuch­
nią na dwa pokoje, kuch­
nia może być wspólna — 

! w Poznaniu. Korzystne 
warunki. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 350g.
Mieszkanie 2-pokojoweV 
samodzielne, w śródrńe-i 
ściu zamienię na 2 kawa-i 
lerki. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
355g.______________________  
Małżeństwo z dzieckiem 
poszukuje pokoju na o- 
kres 2 lat. Płatne z góry. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 356g.
Zamienię 2-pokojowe mie­
szkanie, samodzielne, kom 

.fortowe, c. o., nowe bu- 
'downictwo (dzielnica Ła- 
farz), na dwa duże lub 3 
pokoje równorzędne do 
& piętra. Oferty Biuro 
(Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
fdla 357g.
Zamienię pokój z kuch­
nią, samodzielne, przy ki­
nie „Bałtyk” na podobne 
wzgl. 2 pokoje — w no­
wym budownictwie — 
dzielnica Grunwald. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 360g.
Pokój z kuchnią zamie­
nię na pokój. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dła 363g.
Starsze małżeństwo kupi 
1—2-pokojowe mieszkanie 
wyłączone w Poznaniu. 
Możliwość zastępczego, z 
ogrodem Gnieźne. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 366g.

Sprzedam bardzo ko­
rzystnie działki budowla­
ne i ogrodnicze przy au­
tobusie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 1! 
dla 39898g.   
Kupna 25 gospodarstw, li 
domów z ogrodami, wol­
nym mieszkaniem poszu­
kuję. Pośrednictwo: Otrę­
ba, Jarocin, Kilińskiego 
2, 14357?
Sprzedam gospodarstwo 
(własność przedwojenna), 
12l/» ha w tym 2^4 łąki, 
budynki dobre, obszerne. 
Wincenty Wojtkowiak 
Miłostowo poczta Kwilc. 
(Międzychód). ,, 14359?
5 ładnych gospodarstw 
7—15 ha, z dobrą komu­
nikacją, w powiecie Po­
znań, w cenie 200—400.000 
zł, spiesznie poszukuję. 
Pośrednictwo: Otręba, Ja­
rocin, Kilińskiego 2. 29g
Sprzedam działki budow­
lane. Ul. Piątkowska 78.

280g
Parcelę ogrodniczą pół- 
hektarową, prawem za­
budowy blisko tramwaju 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 1S 
dla 285g.______________ _
Sprzedam parcelę pod 
wolną budowę przy ul. 
Szybowcowej. Tel. 4 24-72.

287g
Sprzedam działkę 2 ha 
w Swarzędzu nadającą 
się na ogrodnictwo. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
288g. ____________
Oddam połowę domu z o* 
grodem, pokój, kuchnia, 
komfortowe wolne. Wa­
runek mieszkanie pokoj, 
kuchnia, nowe budowni­
ctwo, najchętniej Jeżyce. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
G r u n w a 1 dzka 19 dła 291g-
Wezmę w dzierżawę 2—4 
ha ziemi niezanieczysz- 
czonej w okolicy Pozna­
nia. Oferty Biuro OgłO' 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
293g. _ 
Sprzedam działkę budow­
laną, narożnikową. Jan 
Chleboś, Ostrów Wlkp. " 
Zacharzew, ul. Południo­
wa 2. 14064P
Dom jednorodzinny, wol­
ny, obszerny zabudowa 
ma, plac, drzewa owoco­
we, okazyjnie sprzedam 
w Sompolnie, powiat Ko­
lo. Lekarz Helenowskb 
Iława, tel. 420. 14177P
Sprzedam gospodarstw0 
rolne z powodu starości 
11 ha z inwentarzem ży­
wym i martwym. Florian 
Żądło, wieś Goślinow°> 
pow. Gniezno. 14175P 
Sprzedam dom piętrowy 
— wolne mieszkanie "* 
Żerków, Rynek 12. Lokal 
handlowy. Warunki do 0- 
mówienia. Okolica letni­
skowa. 14269P_ _____ _ 
Wille wyłączone jedno- J 
dwurodzinne, domy kom-- 
fortowe całe, wolne z °* 
grodami, domki z parce­
lami, ogrodnictwa szklar*' 
mami, gospodarstwa roż­
nej wielkości i cenie, Par 

[ cele budowlane i ogrod­
nicze, wszystkie obiekt?

i osobiście zbadane z usta- 
j loną cenę kupna, goto­
wymi dokumentami i P°" 

! miarami hipotecznie zap>“ 
i sane — poleca i przyjmu* 
, je nowe zlecenia. Adam- 
■ ski, Poznań, Małeckiego 
I 21 m. a,

Kijov.de


Pracownicy poszukiwani
PRZEDSIĘBIORSTWO BUBOWMCTWA TERENO­
WEGO W POZNANIU, ul. Obornicka 227/229 (dojazd 
autobusem linii nr 60 Garbary — Podolany) zatrudni 
każdą ilość:

ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych,
MURARZY,
LASTRIKARZY

na codzienny dojazd (z powiatu poznańskiego) oraz 
na zakwaterowanie z woj. poznańskiego. Ciągłość 
robót zapewniona. K5550

ZAKŁADY PRZEMYSŁU ZIEMNIACZANEGO — 
„STAW” w Stawie, poczta i stacja Wólka, pow. 
Słupca zatrudni

KIEROWNIKA LABORATORIUM — wymagane 
wyższe lub średnie wykształcenie z kilkuletnią 
praktyką.

warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.
Oferty prosimy okładać pod adresem Zakładu w 

terminie do 1 VIII br. K5554

PODZIĘKOWANIE
d 1 a

POZNAŃSKIEJ GRY LICZBOWEJ 
„KOZIOŁKI”

Dyrekcja Zespołu Zapobiegawczo- 
Leczniczego dla Studentów w Po­
znaniu oraz Rada Zakładowa wy­
raża gorące podziękowanie za przy­
znanie tut. Zespołowi telewizora 
marki „Klejnot”.

Z. Zaw. Prac. SŁ Zdr. PRT. 
Rada Zakł. przy ZZ dla Studentów 
w Poznaniu, ul. Stalingradzka 24

Okręg Poznański
Dyrektor Zespołu Zapob. - Liczn. 

dla Studentów 
(Jerzy Kozicki)

K5599

Spółdzielnia Inwalidów 
„METALOWIEC"

Poznań, ul. Bułgarska 39a 
Telefon 624-S5

PRZEDSIĘBIORSTWOM PAŃSTWOWYM LUB
SPÓŁDZIELCZYM

POZNAŃSKA FABRYKA MASZYN ŻNIWNYCH 
W POZNANIU ■ STAROŁĘCE zatrudni:
— INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW - MECHANIKÓW 

posiadających praktykę w działach produkcji, 
technologii,

— INŻYNIERA ODLEWNIKA,
— MGR. CHEMII oraz
— SPAWACZY ELEKTRYCZNYCH.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr, Poznań - Staro- 
łęka, ul. Pstrowskiego 1, dojazd tramwajami linii 
nr 13 i 14. K5575

— FOTOGRAFA z ukończonym średnim wykształ­
ceniem na stanowisko inspektora do spraw usług
fotograficznych;

— KIEROWNIKA (kobietę wzgl. mężczyznę) do
sklepu fotograficzno - optycznego oraz

— KIEROWCĘ z II kat. prawa jazdy w Poznaniu;
— KIEROWNIKÓW SKLEPÓW: w Międzyrzeczu, 

w Świebodzinie, w Wolsztynie i we Wrześni —
z praktyką w handlu zatrudnimy zaraz.

Wnioski przesvłać prosimy pod adresem „FOTO- 
OPTYKA”, PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE, 
W POZNANIU, ulica Czerwonej Armii 81. warunki 
pracy i wynagrodzenia do omówienia w Sekcji Za­
trudnienia. K54<9

POZNAŃSKIE ZAKŁADY KONCENTRATÓW SPO­
ŻYWCZYCH zatrudnią zaraz

INŻYNIERA MECHANIKA z wyższym wykształ­
ceniem, 
INŻYNIERA BHP, 
DWÓCH TECHNIKÓW MECHANIKÓW, 
TECHNIKA CHEMIKA, 
MAGAZYNIERA, 
MASZYNISTKĘ do hali maszyn.
PALACZY na kotły wysokiego ciśnienia, 
ŚLUSARZY i MALARZA.

Ewent. pracown. dojeżdżających do 30 km.
Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale 

Kadr, ul. Bałtycka 85. K5520

— INŻYNIERÓW7,
— TECHNIKÓW BUDOWLANYCH, MAJSTRÓW,
— KIEROWNIKA ZAOPATRZENIA
— oraz każdą ilość MURARZY i ROBOTNIKÓW — 
zatrudni natychmiast ZAKŁAD BUDOWLANO-RE- 
MONTOWY PGR W SZAMOTUŁACH z siedzibą w 
Galowie.

Dogodny dojazd kolejowy z Poznania — 30 km. 
Zgłoszenia należy kierować pod adresem: Zakład 
Budowlano - Remontowy PGR w Galowie (pałac), 
telefon Szamotuły 520. K5523

Dnia 12 lipca 1963 r. zasnął w Bogu, nasz uko­
chany ojciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 79, 
śp.

Antoni Stelmaszyk
g Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 16 bm.. o go- 
S dżinie 15,15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

O bolesnej stracie zawiadamiają
I CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ I WNUCZEK

555g 
8

W’ dniu 12 lipca 1963 r. zmarł pracownik 
naszych Zakładów

Antoni Stelmaszyk
którego z żalem żegnamy, łącząc wyrazy współ­
czucia rodzinie.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 16 bm., o go­
dzinie 15,15 na cmentarzu na Junikowie.

Samorząd Robotniczy Dyrekcja
ZAKŁ. GRAFICZNYCH IM. M. KASPRZAKA 

W POZNANIU

Dnia 13 lipca 1963 r. zmarł, opatrzony Sakra­
mentami św., mój kochany mąż, ojciec, brat, 
szwagier i wujek, przeżywszy lat 64, śp.

Edmund Borak
emerytowany dyspozytor PKP

Pogrzeb odbędzie się we wtorek. 16 bm., o go­
dzinie 16,15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W smutku pogrążona
RODZINA

Poznam Gdynia, Grodzisk wikp, 5«6g

Po ciężkiej chorobie zmarła w Kościanie, 
nasza najlepsza, kochana siostra, ciocia i ku­
zynka, śp.

Maria Lechnicka
urodzona w Serebryszczach. Ziemi Chełmskiej.

Pogrzeb odbędzie się w środę. 17 bm.. o go- 
ozinie 16,15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

Msza sw. żałobna odprawiona zostanie w czwar- 
tek. 18 bm., o godzinie 7 w kościele OO Palo- 
tynów,

o czym zawiadamiają w smutku pozostali
SIOSTRA, BRAT I RODZINA

Dnia 12 lipca 1963 r. po długiej chorobie od­
szedł od nas na zawsze Kolega', śp.

Leon Eder
W Zmarłym żegnamy oddanego i szczerego 
°lćgą, nauczyciela licznego zastępu ogrodników 

0 tórym pamięć pozostanie wśród nich długo.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 16 bm., o go- 

dznue 15,45 na Junikowie.
KOLEDZY

PRACE TOKARSKIE

Gospodarstwo 13 ha wy­
sokiej kultury, zmecha­
nizowane. nadające się na 
warzywnictwo, dochodo­
we. Zdecydowanie sprze­
dam. Szymański, ujazd, 
pow. Gniezno. 14258p
Sprzedam domek gospo­
darczy w Przeźmirowie, 
Rynkowa 65a. pow. Poz­
nań — J. Witkiewicz.

302g
Sprzedam spiesznie, ta­
nio działkę budowlaną 
1120 mi w okolicy Pozna- . 
nia, blisko stacji kolejo- , 
wej. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
349 g._____________________  
Uwaga Ostrów! 5 ha łąki 
w Odolanowie w całości 
lub częściowo spiesznie 
sprzedam. Oferty Biuro i 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 i 
dla 371g.i
Parcelę 548 mi w Pozna- j 
niu - Swierczewo — osie- ; 
dle domków jednorodzin- j 
nych (40.000 zł) sprzeda i 
właściciel. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 372g.
Sprzedam domek wyłą­
czony dwa pokoje, kuch­
nia, ogród — Luboń. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 376g.
Parcelę z prawem zabu­
dowy pod domek wolno­
stojący najchętniej Grun­
wald—Jeżyce kupię. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 382g.

। 7 lipca br. pozostawiono 
: w tramwaju nr 7 na przy­
stanku Traugutta czarny 

i sweter. Uczciwego znala- 
। zcę wynagrodzę, Jackow- 
■ skiego 27 m, 5,______589g
■ Zgubiono legitymację stu- 
i dencką WSR w Poznaniu, 
' Krystyna Borczyńska, 
, Śrem.______________
; Skradziono legitymację 
1 rodzinną MPK na nazwi- 
I sko Jan Trojanowicz oraz 
i rower i kartę rowerową. 
Piekary 9 m. 5. 523g
Zgubiono świadectwo u- 
kończenia Zawód. Szkoły 
Rzemiosł Budowlanych w 
Poznaniu, Andrzej Pasz- 
kiw, Gostyń, Rynek 19. 
_____________________14262P 
Zgubiono kartę rejestra­
cyjną samochodu „Syre­
na” nr rej. PS 40-61. Ma­
rian Bryl, września.
 U414p 
Zgubiono legitymacje U~ 
bezpieczalni . wydaną 
przez Państwowe Gospo­
darstwo Rolne w Drzyma­
łowie. pow. Strzelce Kraj, 
na nazwisko Zofia Zawa- 
lik. 14415p

UNIEWAŻNIA SIĘ 
zaginioną koncesję nr 
2/60 z dniem 14. X. 
1960 r. na sprzedaż win 
w sklepie PSS nr 155, 
ul. Głogowska nr 30.

K5556

Przetargi

Raime

DO WYKONANIA Z POWIERZONYCH MATERIA­
ŁÓW NA OPRZYRZĄDOWANIU SPÓŁDZIELNI.

OFERTY PROSIMY KIEROWAĆ POD WYŻEJ
PODANYM ADRESEM.

K5415

Kupię maleńki domek w 
Poznaniu lub okolicy za 
zamianą mieszkania (śród 
mieście). Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 402g.

Parowe czyszczenie pie­
rza z środkiem antymolo- 
wym wykonuję. Poznań, 

: Kraszewskiego 28. 39811g
Okazyjnie odstąpię 50 pro­
cent udziału w pełni roz­
winiętej, dobrze prospe­
rującej Wytwórni wód Ga 
zowych, Gniezno, ul. Chro 
brego 15.___________14264p
Odnawiam meble polero­
wane i matowe po godzi­
nach w domu. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 398g.

” ■ t
Dnia 13 lipca 1963 r. zmarła nasza ukochana 

matka, śp.

Wiktoria Michalak
w wieku 86 lat.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 16 bm., o go­
dzinie 14,45 z kaplicy cmentarnej na junikowie.

O bolesnej stracie zawiadamiają
CÓRKI

Cześnikowska 19 m. 5. K5617
■■MaMaaMHBaeuuBMMMBMnMMaBBraaniMinnMRMWMMKMUM*

t
Dnia 15 Tipca 1963 r. zmarł po długich 

i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramen­
tami św., mój najdroższy mąż, nasz ukochany 
tatuś, syn, brat i zięć, śp.

Mieczysław Krawczyk
magister farmacji

Pogrzeb odbędzie się 17 lipca. o godzinie 15,45 
z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W nieutulonym smutku pogrążone 
ŻONA Z DZIEĆMI I RODZINA

Poznań, Brodnica, Ostrów Wlkp. K562O

Dnia 14 lipca 1963 r. po długiej 
lat 70,-moja najukochańsza żona, 
szwagierka, bratowa, śp.

Z. Z. G. „INCO” ZAKŁAD PRODUKCYJNO - MON­
TAŻOWY W POZNANIU, ulica Śniadeckich nr 12, 
ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wyko­
nanie 100 SZTUK SPRĘŻYNOWYCH ZAWORÓW 
STALIWNYCH, SPUSTOWYCH wg posiadanej do­
kumentacji. '

Żądany termin wykonania: sukcesywnie po ca 
35 sztuk miesięcznie.

Dokumentacja techniczna do wglącfu w Dziale 
Technicznym.

Odlewy staliwne dostarcza zamawiający, a pozo­
stałe materiały dostarczyć winien zleceniobiorca.

Termin otwarcia ofert w dniu 20 lipca 1963 r.
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo dowolnego 

-wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa: 
państwowe, spółdzielcze i prywatne. 296g

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW „NADZIEJA” 
W7 OSTROWIE Wlkp., ulica Raszkowska 60 — ogłasza 
PRZETARG na wykonanie PRAC MURARSKICH. 
STOLARSKICH, MALARSKICH, DEKARSKICH 
I ELEWACYJNYCH kiosku branży spożywczej, przy 
ul. Świerczewskiego nr 26, w Ostrowie Wlkp.

Kosztorys na wymienione prace do wglądu w biu­
rze Spółdzielni.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się w dniu 
24 lipca 1963 r., w biurze Spółdzielni.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wyboru ofe­
renta lub unieważnienia przetargu bez podania przy­
czyn. K5581

SPÓŁDZIELNIA PRACY 
FRYZJERSKO - KOSMETYCZNA 
W POZNANIU, ul. Garbary 64 

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na wykonanie:

ROBÓT MURARSKICH, ŚLUSARSKICH, 
SZKLARSKICH, CIESIELSKICH, ZDUŃ­
SKICH, ELEKTROTECHNICZNYCH, INSTA­
LACJI WODNO - KAŃ. I GAZ ORAZ PRACE 
MALARSKIE 
w zakładzie usługowo - fryzjerskim nr 52, 
przy ulicy Czerwonej Armii nr 25.

W przetargu mogą brać udział przedsiębior­
stwa: państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty na wykonanie robót składać należy 
w skrzynce spółdzielni w terminie do dnia 25. 
VII. 1963 r. w zapieczętowanych kopertach.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27. VII. 1963 r. 
godz. 11. Spółdzielnia zastrzega sobie wybór 
oferenta. Ślepe kosztorysy na roboty przetar­
gowe otrzymać można w biurze Zarządu Poznań, 
ul. Garbary 64, w godz. od 7—10. K5594

ZAKŁADY MIĘSNE RZEŹNIA W POZNANIU, ulica 
Garbary 101/111, ogłaszają PRZETARG. NIEOGRA­
NICZONY’ na dostawę następujących materiałów
izolacyjnych:

1. PŁYTA KORKOWA 0 50 mm
2. PŁYTA KORKOWA 0 100 mm 

OTULINA KORKOWA o różnych 
wymiarach

1500 m«
10G0 m*

— 5000 mb.

Kawaler łat 32, material­
nie niezależny, średniego 
wzrostu, zapozna odpo­
wiednią panią do lat 30, 
w celu matrymonialnym.

Rozwiedziony nie z wła­
snej winy, wzrostu śred­
niego, lat 39 poślubi od­
powiednią panią. Ofert5r 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 184g.

Szczegóły dotyczące otuliny korkowej (wymia­
rów) do uzgodnienia w Pionie Technicznym, tele­
fon 516-92.

Termin dostawy płyt korkowych sukcesywnie 
w miesiącach sierpień 1 wrzesień 1963 r.

Dostawa otuliny korkowej sukcesywnie w miesią­
cach: sierpień, wrzesień i październik 1963 r.

Rozwiedzione i 
niewykluczone, 
mile widziane. 
Biuro Ogłoszeń,
waldzka 19 dla 314g.

wdowy 
Zdjęcia 
Oferty 
Grun-

Rozwiedziońy, lat 40. na 
stanowisku, materialnie 
niezależny pozna odpo-
Wiednia panią, 
matrymonialnym. 
Biuro Ogłoszeń,
waldzka 19 dla 237g.

' celu 
Oferty 
Grun-

Termin składania ofert — dwa 
ukazania się ogłoszenia.

Zastrzega się prawo dowolnego 
bez podawania przyczyn.

W przetargu mogą brać udział 
państwowe, spółdzielcze i osoby

tygodnie od daty

wyboru oferenta

przedsiębiorstwa: 
prywatne. K55O4

Dnia 13 lipca 1963 r. zmarła po ciężkich cier­
pieniach, opatrzona Sakramentami św., nasza 
kochana matka, teściowa i babcia, przeżvwszy 
lat 54, śp.

Emilia Rybarczyk
Pogrzeb odbędzie się w środę. 17 bm., o go­

dzinie 15,15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
O bolesnej stracie zawiadamiają

CÓRKA, SYN 1 RODZINA
Poznań, ul. Skryta 15 m. 7. K5619

Dnia 14 lipca 1963 r. zmarł mój dobry i ko­
chany ojciec, w wieku lat 59

Franciszek Gabrysz
Pogrzeb odbędzie się w środę, 17 bm., o go­

dzinie 16 w Gaworzycach,
o bolesnej stracie zawiadamia

SYN Z RODZINĄ 
Poznań, Włodkowica 11.

i ciężkiej chorobie zmarła, przeżywszy 
nasza matka, teściowa, babcia, siostra,

Za wyrazy współ­
czucia i udział w po­
grzebie mojego męża, 
śp.

Zygmuntyna Szurkowska
Z DOMU WOLIŃSK A

Fogrzeb odbędzie kię w środę, dnia 17 lipca br., o godzinie 10,30 z kaplicy 
cmentarnej na Górczynie.

O bolesnej stracie zawiadamiają 
MĄŻ, DZIECI I RODZINA

Poznań, ul. Jarochowskiego 61. Jaraczewo, Chorzów, Nekla. K5618

Dnia 11 lipca 1963 roku zmarł po dłuższej chorobie, w 80 roku życia, śp.

Władysław Albert
zasłużony spółdzielca i pedagog, h. kierownik l działacz samorządu naszej 
Spółdzielni, odznaczony orderem Sztandaru Pracy II klasy, Medalem K-lecia 

oraz Odznaką Zasłużonego Działacza Ruchu Spółdzielczego

W Zmarłym tracimy oddanego idei spółdzielczej społecznika i przy­
jaciela.

Pogrzeb Zmarłego odbvł się w dniu 14 lipca 1963 r. pa cmentarzu w Lu- 
togniewie. pow. Krotoszyn.

RADA I ZARZĄD

POWSZECHNEJ SPÓŁDZIELNI SPOŻYWCÓW
W KROTOSZYNIE

KS592

, Kazimierza 
Śledzikowskiego
jak również za złożo­
ne wieńce i kwiaty 

składa
SERDECZNE

„BÓG ZAPŁAĆ”! 
ŻONA 

- _________388g

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA W SZAMOTU­
ŁACH, ul. Obornicka 1 ogłasza PRZETARG nieo­
graniczony na wykonanie

elewacji i częściowo małej architektury przy bu­
dynkach mieszkalnych położonych w Szamotu­
łach ul. Obornicka 1, Kiszewska 2, Wojska Pol­
skiego 3, Gąsawska 2.

Termin wykonania: do końca bieżącego roku przy­
najmniej 3 budynki, całość robót najpóźniej do koń­
ca kwietnia 1964. Zamawiającemu zależy jednak na 
wykonaniu całości robót w roku bieżącym.

Dokumentacja do wglądu w biurze Spółdzielni każ­
dego dnia w godzinach od 8 do 10 Oferty prosimy 
składać w zapieczętowanych (zamkniętych) koper­
tach w terminie do 31 lipca br. Komisyjne otwar­
cie kopert nastąpi w dniu 1 sierpnia o godz. 8 rano.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Spółdzielnia Mieszkaniowa zastrzega sobie prawo 
wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez
podania przyczyn. K5I82

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebfe,

Mariana Filipowskiego
za okazane współczucie, złożone wieńce oraz 
nadesłane wyrazu żalu

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE
składa

ŻONA
347g

Przewielebnemu Duchowieństwu, Krewnym, 
Znajomym, Lokatorom oraz Pracownikom Za­
rządu Zieleni Miejskiej, którzy oddali ostatnią 
przysługę mojej najdroższej żonie, naszej ko­
chanej matce, teściowej i babuni, śp.

Marii Majewskiej
SERDECZNE „BÓG ZAPŁAĆ”

składają
MĄŻ I RODZIN/1

Poznań, ulica Polna 5 m. 5. 532g

Dnia 13 lipca 1963 roku zmarł po krótkiej chorobie po przepracc 
40 lat w naszej Stacji

Marian Wawrzynia
GŁÓWNY KSIĘGOWY

odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi

W Zmarłym straciliśmy wzorowego i sumiennego współpracownika oraz S 
nieodżałowanego kolegę.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek. 16 lipca 1963 r.. o godzinie 11,10 na cmen- ■ 
tarzu na Górczynie.

DYREKCJA I PRACOWNICY

ISTAC.il HODOWLI ROŚLIN ROGACZEWO
K5578” I

OTIlillMII .... PM

ISTAC.il


LIPIEC 
*16 

wtorek

Marii, Benedykta

Słońce: 4.48—21.88

TEATRY

OPERA — g. 19 — „Aida” (ko­
niec Ok. g. 22), POLSKI — g. 19 
„Mąż idealny” (koniec ok. g. 22), 
NOWY — g. 20 — „Klub Kawale­
rów” (koniec ok. g. 22), OPERET­
KA — g. 19 — „Sinobrody” (ko­
niec Ok. g. 22), MARCINEK g. 11 
„Kasia i krokodyl” (koniec ok. 
J. 12.30),

kiMA

APOLLO — g. 10, 12.30, 15.30, 13, 
20.15 — „Światła na mordercą” 
(franc., 16 1.), ASTRA — KINO 
LETNIE — g. 21.15 — „Siedmiu 
wspaniałych” (USA, 14 1.), BAŁ­
TYK — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 20.15 
„Zbrodniarz i panna” (poi., 16 1.), 
CZTERNASTKA — nieczynne, 
GRUNWALD (WOJSKOWE) — g. 
17.30, 20 — „Garaż śmierci” (ang., 
18 1.), GONG — g. 10, 12 — „Ry­
wale przy kierownicy” (NRD, 12 
L), g. 16, 18, 20 — „Ręka w po­
trzasku” (arg., 18 1.), GWIAZDA 
KINO DOBRYCH FILMÓW — g. 
10.30, 13 — „Młodzi przyjaciele” 
(włoski, 10 1.), g. 15.30, 19 — „Cza­
rownice z Salem” (NRD, 18 1.), 
HUTNIK — g. 19 — „Pieśń mary­
narzy” (NRD, 16 1.), KOSMOS — 
g. 19.30 — „Kanciarze i spółka ak­
cyjna” (ang., 18 1.), MALTA — g. 
17, 19.30 — „Piękna tancerka” 
(franc., 18 1.), OLIMPIA — g. 10, 
12.30, 15 — „Serce i szpada” (fran­
cuski, 16 1.), g. 17.30, 20 — „Trzy­
nastego nocą” (bułg., 14 1.), OSIE­
DLE — g. 18, 20 — „Sami na ocea­
nie” (radź., 12 1.), PRZYJAŹŃ — 
nieczynne, RIALTO — g. 10.30, 13, 
15.30, 18, 20.30 — „Smarkula” (poi., 
16 1.), SCALA — g. 16, 18.15, 20.30 
„Kozara” (jug., 18 1.), TĘCZA — 
g. 16, 18, 20 — „Paragraf i miłość” 
(hind., 14 1.) WARTA — g. 15, 
17.30, 20 — „Ich wielka miłość” 
(USA, 18 1.), WCZASOWICZ — 
nieczynne, WILDA — g. 14, 17, 20 
„Dwa oblicza zemsty” (USA, 16 
lat), RUSAŁKA — g. 17.30, 20 — 
„Klub Kawalerów” (poi., 16 1.), 
WRZOS (Luboń) — g. 18 — „Za­
łoga” (poi., 9 1.), g. 20.15 — „Spot­
kanie w Bajce” (poi., 16 1.),, 
WRZOS (Mosina) — nieczynne, 
ZNICZ (Żabikowo) — g. 18, 20 — 
„Dyliżans”, KINO LETNIE WY­
POCZYNEK — g. 21.15 — „Róże 
dla prokuratora” (NRF, 16 1.)

RADIO

WARSZAWA I: 7.45 — Dla dzie 
ci; 8.35 — Muzyka; 8.50 — Między 
narodowe aktualności gosp.; 9 -- 
„Z najpiękniejszych operetek”; — 
9.40 — Dla przedszkoli; 10 — Kon 
cert symf.; 11 — Proszę mówić — 
słuchamy; 11.20 — „Lata minęły, 
pieśni zostały”; 11.40 „Na we­
soło” gra Zespół Klarnecistów — 
Stefana Maciejewskiego; 11.50 — 
Z cyklu „Rodzice a dziecko”; — 
12.45 — ,;Na swojską nutę”; 13 — 
Koncert rozrywkowy; 14.15 — Kon 
cert symf.; 15.18 — W pogodnym 
dialogu Maja Krystalińska; 16.05 
— Z życia ZSRR; 16.35 — Pro­
gram młodzieżowy; 17.05 — Fel. 
ekon.; 17.15 — Koncert rozr.; 18 — 
Tyg. fel. Red. Społ.; 18.15 — Kro 
nika regionalna; 18.30 — Ulubione 
miniatury muzyczne; 19.05 — Kon 
cert życzeń miłośników muzyki; 
20.26 — Sport; 20.30 — Radiowy 
Teatr Młodych; 21.30 — Mikrofon 
dla wszystkich; 22.30 — Do tańca 
zapraszają orkiestry taneczne.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

POZNAŃ: 8.5# — Gra Polska
Kapela; 9.20 — Koncert muz. rozr. 
10 — „Jarmark cudów” Nr 50; 11 
— Muzyka operowa; 12.50 — Pora 
nek muzyki rozr.; 13 — Fryderyk 
Delius: Paryż — pieśń wielkiego 
miasta — nokturn na orkiestrę; 
13.25 — Kwadrans mel. rozr.; 14.45 
— Dla dzieci; 15.30 — Dla dzieci; 
15.53 — W rytmie walca; 16.25 — 
Fel. F. Fornalczyka; 16.35 — Pio­
senki i rozrywkowe utwory pozn. 
komp.; 17.12 — W rytmie bossa- 
novy; 17.30 — Dla dzieci; 18.50 — 
Mówi Technika; 19.30 — Kalejdo­
skop kulturalny; 20 — Reportaż 
T. Świtały pt. „Co z tego ma No 
wakowa?”; 20.10 — „Rozkosz po­
znania”; 21.27 — Sport; 22.15 — 
Z alfabetem po Kielecczyźnie' ; 
22.30 — Audycja „Polskiego Wyd. 
Muz.; 22.50 — Ludwik van Beet- 
hoven: IV Trio fortepianowe D- 
dur op. 70 nr 1.

Wiadomości: 5.30 , 6.30 , 7.30, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

TELEWIZJA
POZNAŃ i PROGR. OGOLNOP.: 

18 — Teleturniej: „Kółko i krzy­
żyk” — (W-wa); 18.30 — Film se­
ryjny: „Z tradycji oręża polskie­
go” (W-wa); 19.10 — Młodz. progr. 
public.: „W eterze wołają ludzie” 
(W-wa); 19.40 — Polska Kronika 
Filmowa — (W-wa); 19.50 — „Do­
branoc” — (W-wa); 20 — Dzien­
nik — (W-wa); 20.30 — Występ ze 
społu pieśni i tańca z Jugosławii 
(W-wa); 21.05 — Film fab. prod. 
radź. „Czas rozłąki” c od lat 16 
(lok.).

WYSTAWY

BWA — St. Rynek — Arsenał 
Jubileuszowa wystawa malarstwa 
Stanisława Bogusławskiego, czyn­
na od g. 10—17, poniedziałek — 
nieczynna;

MUZEA

MUZEUM HISTORYCZNE — St. 
Rynek — czynne od g. 9—15,

Mm przyrhadnła j place zabaw

Ola mieszkanców-na Święto Odrodzenia
y okazji święta 22 Lipca oddawane są do użytku nowe 

obiekty, place zabaw i zieleńce.
Wczoraj odbyło się uroczyste otwarcie Wojewódzkiej 

Przychodni Przeciwgruźliczej. Na uroczystość przybyli se­
kretarz KW PZPR — J. Olzak, kierownik Wydziału Admini­
stracyjnego KW — K. Goździerski, wiceprzewodniczący 
Prezydium WRN — T. Kwaśniewski, kierownik Wydziału
Zdrowia Prezydium WRN — 
goście.Wojewódzka Przychodnia Przeciwgruźlicza, piąty tego rodzaju obiekt w kraju posia­da oprócz gabinetów samej przychodni również oddział o 100 łóżkach. Wojewódzka Przy chodnia, której dyrektorem jest dr J. Wiktorowicz będzie placówką kontrolującą spra­wy walki z gruźlicą w całym województwie. A więc prze­prowadzać ona będzie konsul­tacje, instruktaż i służyć po­mocą wszystkim lekarzom pra­cującym w poradniach prze­ciwgruźliczych Wielkopolski. Przelotowość samej przychodni oblicza się na około 200 osób dziennie.Uruchomienie obiektu, który kosztował z pełnym wyposaże­niem 22 min. zł. nastąpi w naj bliższych dniach.*Podobna uroczystość odbyła się również wczoraj w Woje­wódzkim Szpitalu Dziecięcym. Nastąpiło tu przekazanie do użytku nowo wybudowanego budynku mieszkalnego dla pie lęgniarek. Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz wojewódzkich i miejskich z kierownikiem Wydziału Zdro­wia Prezydium WRN dr. S. 

Bieńka.Pielęgniarki pracujące w tym szpitalu otrzymały do 
swojej dyspozycji 29 dwuoso­
bowych pokoi, bardzo staran­nie i estetycznie umeblowa­nych. Pozwoliło to dyrekcji szpitala na umieszczenie w no­wym budynku pielęgniarek najgorzej mieszkających. W każdym pokoju znajduje się bieżąca woda, ciepła i zimna, a poza tym każde piętro (a jest

g WfO(rmnKii4t.

Od dawna nasza Czytelniczka 
p. A. Z. skarży się na ustawie­
nie na podwórzu posesji przy tl. 
Słowackiego 34 kubłów do śmie­
ci tuż pod oknami jej mieszka­
nia (parter). W tej sprawie zwra­
cała się już do administracji do­
mu oraz komitetu blokowego, ale 
bez skutku.

Stojące pod oknami kubły, naj­
częściej otwarte, uniemożliwiają 
naszej Czytelniczce wietrzenie 
mieszkania. Może więc wreszcie 
administracja domu zajmie się 
tą sprawą i znajdzie na kubły 
odpowiednie miejsce na podwó­
rzu.

*
Nasz Czytelnik z Dębca zwrócił 

uwagę, że skrzyżowanie:. Dzier­
żyńskiego i Czechosłowackiej na­
leży zaopatrzyć w barierki. Tam­
tejsi przechodnie — właśnie z 
braku pasów na jezdni oraz ba­
rierek — przechodzą ukosem to 
skrzyżowanie, co może przeleż 
łatwo spowodować wypadek.

Wierzymy, że odpowiednie wła­
dze zainteresują się wspomnia­
nym skrzyżowaniem. (a)

00090000000
Marian R. ul. Mostowa. — Na 

ten temat pisaliśmy już niejed­
nokrotnie. Na razie jednak nie 
widać specjalnej poprawy. Odpis 
listu* przekazaliśmy do dyrekcji 
MPK. (1771)

Mieszkańcy z ul. Bolkowickiej. 
— Od 2 ubm. przywrócone zosta­
ło bezpośrednie połączenie ul. Boi 
kowickiej z placem Wielkopol­
skim (linia nr 17). Poza tym, pa­
sażerowie linii tramwajowej nr 17 
mają do dyspozycji autobusy li­
nii 63, które kursują na trasie 
Górczyn — plac Wielkopolski, 
przez ul. Marcelińską.

DYŻURY
SZPITAL im. PAWŁOWA — chi 

rurgia — interna — ul. Garbary 
17 — tel. 540-04

(Dyżury szpitali rozpoczynają 
się o godz. 8 i trwają do godz. i 
dnia następnego).

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO M. POZNANIA — ul. 
Chełmońskiego nr 20, tel. 544-44.

APTEKI: Alfreda Lampe 2, 
Marcinkowskiego 11, Dzierżyńskie 
go 107, Matejki 1, Dąbrowskiego 
76, Głogowska 47; Tylko dyżur no 
cny: Główna 53, Starołęcka 79, Wj 
nogrady.

dr S. Bieńka oraz zaproszeni

ich dwa) posiada łazienkę i inne urządzenia higieniczno- sanitarne.Nowy budynek mieszkalny powstał na miejscu starego pa­wilonu. Godny podkreślenia jest fakt iż większość prac wy­konano sposobem gospodar­czym. Przy tych pracach wy­różnili się pracownicy szpitala 
P. Turawski i S. Dąbrowski, którzy podczas wczorajszej u- roczystości otrzymali z rąk dy­rektora szpitala dr. M. Sta- 
browskiego — premie pie­niężne. (s)

*Za kilka dni — z okazji Swię ta Lipcowego — zostanie także 
przekazana do użytku dzielni­
cowa Stacja Sanitarno-Epide­
miologiczna na Nowym Mie­
ście. Wprawdzie w tej dziel­nicy mieściła się stacja, jednak brak było przy niej labora­toriów, co powodowało, że wszystkie analizy trzeba było kierować do miejskiego SANEPID-u.W dotychczasowych po­mieszczeniach na Chwalisze- wie przeprowadzono remont i modernizacje pomieszczeń. 
Przy tej okazji zwiększono 
także liczbę lokali oraz wypo­
sażono je w odpowiedni sprzęt 
potrzebny do wykonywania 
analiz.

*Z okazji Święta Odrodzenia przekazane zostaną także na 
Nowym Mieście, do dyspozycji dzieci trzy nowe place zabaw: na Osiedlu Warszawskim, Ko­mandorii i w Starołęce przy ul. Pochyłej. Przy urządze­niach tych ogródków wiele ini­cjatywy wykazały zakłady pra cy i mieszkańcy dzielnicy. Za­
kłady wykonały w czynach 
społecznych sprzęt do zabaw7, 
a komitety blokowe pomogły w 
uporządkowaniu terenów.Nowe place zabaw także realizowane w czynie społecz­nym otrzymają dzieci Starego 
Miasta przy ul. Owsianej oraz 
Wildy przy ul. Wiązowej. Przed 22 Lipca oddany zosta­nie do użytku nowy zieleniec na Wildzie przy ul. Olimpij­skiej.

*
Wydział Kultury Prezydium 

RN m. Poznania przekaże, z okazji 22 Lipca, telewizory dla 
czterech świetlic na Grunwal­
dzie. Telewizory otrzymają: klub Dzielnicowego Zarządu ZBoWiD przy ul. Głogowskiej, świetlica Komendy Hufca ZHP przy ul. Rutkowskiego oraz dwie nowe świetlice mieszczące się w domach Mię-

„Koziołki** płacą
W 322 Poznańskiej Grze Liczbo­

wej „Koziołki”, której losowanie 
odbyło się w dniu 14. VII. 1963 r. 
stwierdzono jeden kupon z pięcio 
ma trafnymi zakreśleniami w ko­
lekturze 358 w Poznaniu.

Właściciel tego kuponu otrzyma 
wygraną w wysokości: zł 199.189. 
Ponadto stwierdzono: 24 „czwór­
ki” zwykłe po zł 4.267; 56 „trójek” 
premiowanych po zł 179; 1.235 „tró 
jek” zwykłych po zł 79; 1.318 „dwó 
jek” premiowanych po zł 16; 
18.237 „dwójek” zwykłych po zł 
8.

Nie, proszę pani! — w kierunku 
Strzeszynka autobusy odjeżdżają 
z przystanku przy Al. Przyby- 
<zewskiego — informuje pasażer­
kę kontroier pełniący dyżur przy 

ul. Dąbrowskiego.
• Fot. (2) — Fl. Maciaszczyk

dzyzakładowej SpółdzielniMieszkaniowej „Grunwald” przy ulicach: Wojskowej i Ry- narzewskiej. Przy tych ostat­nich placówkach kulturalnych powstaną także filie biblio­teczne — jedna z nich otwarta będzie w tych dniach na Świę­to Odrodzenia, a druga w nieco późniejszym terminie, (a)
Ureszne dodatkowe autobusy

Na taką komunikację 
czekano od dawna

Wielokrotnie na łamach „Głosu” poruszaliśmy problem 
dojazdów do miejsc wypoczynkowych, położonych opodal 
Poznania. Liczne głosy Czytelników potwierdzały nasze po 
strzeżenie, iż komunikacja na liniach do Kiekrza. Krzy­
żownik, Puszczykowa i Strzeszynka pozostawia wiele do 
życzenia.Niewystarczająca liczba pod stawianych autobusów odstra szała od wyjazdu poza miasto najbardziej zagorzałych en­tuzjastów niedzielnego wypo­czynku. Dopiero specjalna na­rada poświęcona tej sprawie, która odbyła się w ub. ty­godniu z udziałem I sekreta­

rza KW PZPR Jana Szydlaka, spowodowała, że w minioną niedzielę kursowało sporo do­datkowych autobusów.O tym zresztą przekona­liśmy się na miejscu. Kierow­
nictwo MPK niemal w kom­
plecie pełniło dyżur, czuwając 
nad sprawnym przebiegiem 
przewozów. Uruchomiono 3 radiowozy oraz 1 wóz tech­niczny (na wypadek awaid). Na przystankach wyjazdo­wych i końcowych stały dy­żur pełnili kontrolerzy, regu­lując ruchem. W razie potrze­
by wzywano wozy dodatkowe, które natychmiast podstawia­no na żądaną linię. Kasy bile­towe sprawnie obsługiwały wyjeżdżających. Autobusy kursowały co 30 lub 20 minut, a w okresach nasilenia ruchu nawet częściej.Niedzielna pogoda, niestety, nie dopisała. Dlatego też nie było tłoku., Tak np. kasa bi­letowa przy Al. Przybyszew­skiego sprzedała do godz. 11 na autobusy pospieszne do Strzeszynka zaledwie 122 bi­lety, a w kierunku Krzyżom- nik niewiele więcej — 350. Niektóre odjeżdżały z przy­stanków z zaledwie zapełnio­nymi miejscami siedzącymi Nie wszystkie autobusy stojące w rezerwie były wykorzystane na tych liniach. Z tych więc względów ubiegłą niedzielę nie możemy uważać za pełny sprawdzian organizacyjnego przygotowania komunikacji. W jakim stopniu zrealizowano postulaty wysunięte na wspomnianej naradzie, wyka- że więc dopiero przyszłość, kiedy upały wyciągną z do­mów tysiące poznaniaków.

W niedzielę jechało się wresz­
cie „po ludzku”. Szybko, spraw­
nie i wygodnie. Oby podobne 
warunki jazdy utrzymały się przez 

cały sezon.

Paczkewaae śniadania 
w barach mlecznych

Dla wygody tych wszystkich, którzy korzystają ze śnia­
dań w barach mlecznych wprowadzono od wczoraj 

w tych placówkach, staraniem Wydziału Handlu Prezy. 
dium RN m. Poznania, Komisji Handlu RN oraz Poznań­
skiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych — pacz- 
kowane śniadania.Wreszcie więc stali konsu­menci barów będą mogli nie czekając zbyt długo w kolej-

O pierwsze wnioski z nie­dzielnej akcji zapytaliśmy 
p. Krystynę Zielińską, która 
wróciła z Kiekrza.

— Niedzielna frekwencja daleko 
odbiegała od tej, którą obserwo­
wałam poprzednio. Wysiłek Dy­
rekcji MPK był jednak widoczny. 
Dobrze by było gdyby wprowa­
dzone innowacje w komunikacji 
zachować przez cały okres letni. 
Wówczas na pewno skończą się 
narzekania pod adresem MPK.Ze swej strony uważamy że należy jeszcze wprowadzić wy 
raźne tablice oznaczające kie 
runki odjazdów autobusów (Al. Przybyszewskiego i ul. Dą browskiego). Kontrolerzy nie mogą przecież być wyłączne informatorami. Inne tablice powinny informować o pozo­stałych miejscach, odjazdów autobusów.

Przy okazji wyjaśniamy, że ce­
na na bilet w autobusach pospiesz 
nych kursujących w niedziele do 
Krzyżownik (przystanek przy 
Ogrodzie Botanicznym) wyjosi 
1.56 zł. oraz ulgowy 80 gr. Nato­
miast do Strzeszynka cena nie 
uległa zmianie i hilet kosztuje 
4 zł., a ulgowy 2 zł. (za) 

PLASTYKA

Poznańskie pejzaże

S
ą wystawy, na kłóre chodzi się z obowiązku, są wystawy 
trudne, na których trzeba z uporem starać się znaleźć 
wspólny język z artystą, są wreszcie takie, na które 
chodzi się dla przyjemności. Do tych ostatnich śmiało 

można zaliczyć otwartą w sobotę w salach Arsenału wystawę ju­
bileuszową prac Stanisława Bogusławskiego.

Jeden z nestorów poznańskiej plastyki 70-letni dziś artysta wy­
stawia tu ponad 60 prac olejnych i kilkanaście rysunków, obrazu­
jących ostatnie 5-lecie twórczości. Bogusławski jest przede wszyst­
kim pejzażystą — tropicielem uroków Poznania. Pejzaże jego ma­
lowane gęstą, zawiesistą farbą, o spokojnej, ograniczonej do kil­
ku barw palecie, delikatne i subtelne, tchną optymizmem i ra­
dością, którą daje artyście chyba bezpośredniość obcowania z 
naturą i przyjemność jaką sprawia mu samo malowanie.

Nie jest to malarstwo najwyższych szczytów artystycznych, od­
krywcze i rewolucyjne. W rodowodzie artysty można łatwo do­
szukać się protoplastów, wywodzących się z kręgu impresjonizmu 
i pokrewnych mu kierunków na gruncie polskim. W świetle te) 
wystawy Bogusławski przedstawia się jednak jako malarz o dużej 
kulturze plastycznej, ciekawym kolorycie i wrażliwości na piękno 
naszego miasta. Najciekawsze są pejzaże zimowe, organizowane 
bielą, poddane jednolitemu nastrojowi kolorystycznemu, w któ­
rym jakby w przesłonie szarości — łamanej bielą ugrów zieleni 
i różu, wyłaniają się kontury domów i ulic.

Niektóre obrazy przywodzą na myśl M. Utrilla — jego nastro­
jowe uliczki, zbudowane w podobnej tonacji barwnej i zbliżone 
do nich klimatem. Do najciekawszych prac tej wystawy zaliczył­
bym właśnie białe — zimowe pejzaże ze Słarołęki i Wildy, 3 
nade wszystko obrazy zatytułowane „Drzewko zimą”, „Pod śnie­
giem", „Aleja Wielkopolska" i „Warta na przedwiośniu". Rów­
nież pejzaże wiosenne i letnie, w których dominuje nastrój ziele­
ni, malowane są spokojnie, cechuje je zgoła impresjonistyczna 
paleta i bardzo swobodne, niefotograficzne przedstawianie ele­
mentów krajobrazu. Mniej interesująco wypadły próby wyjścia 
poza pejzaż w obrazach figuratywnych i batalistycznych — arty­
sta traci tu swobodę i ulubiony, wypróbowany koloryt pejza­
żysty.

Otwarcie wystawy poprzedziła smutna wiadomość: St. Bogu­
sławski dosłownie w przededniu otwarcia swej jubileuszowej 
ekspozycji poważnie zachorował — jest w szpitalu. Możemy jed­
nak zawiadomić go, że wystawa, w której organizowanie włoży! 
fyle pracy i zapału, cieszy się zasłużonym uznaniem zwiedzają­
cych, którzy spragnieni są dobrego, optymistycznego i związa­
nego z Poznaniem malarstwa.

OLGIERD BŁAŻEWICZ

kach, które przecież zawsze powstają w gouzinach ran­nych — zaopatrzyć się w go­towe śniadanie. Jak nas za­wiadomiło Zjednoczenie pa, kowane śniadania są urozma­icone, a ceny na nie wanają się w granicach od 2,70 zł do 7,50 zł. M. in. będzie można np. kupić 2 bułki z masłem za 2,70 zł lub 2 bułki z ma­słem i jedno gotowane jajko za 5,10 zł.Sprzedaż tych śniadań (w godz. od 6.30 do 10) — by u- łat^ić konsumentom szybkie ich nabycie — odbywać się będzie bezpośrednio u kasje­rek. a w barach, w których nie ma kas — przy okienkach (buiety).Mamy nadzieję, że Bary Mleczne postarają się o to, by paczki zawierały świeże pieczywo, a waga była zgod­na z recepturą. Od tego bo­wiem uzależniony jest popyt na paczkowane śniadania, (a)
Uroczyste obchody

22 LipcaZakłady pracy i instytucje, 
przygotowują się do tegorocz 
nych obchouów Święta Odro­
dzenia.Akademia pracowników Poz 
nańskiego Zjednoczenia Przed 
siębiorstw Handlowych odbę­dzie się w środę 17 bm. o godz. 19 w sali Domu Dru­karza, ul. Inżynierska. Po re­feracie okolicznościowym — w części rozrywkowej wystą­pią soliści Opery i Operetki.

Poznańskie Zjednoczenie Bu 
downictwa organizuje uro­czystą akademię 19 bm. o godz. 18 w Teatrze Polskim. Po części oficjalnej odbędzie się przedstawienie pt. „Mąż idealny”, (na)


